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شهادت
مزد زحمات و 

اخلاص کم نظیر 
شهید فخری زاده بود

در خصوصی سازی 
اصل بر رعایت 
دقیق، روشن و شفاف 
قانون است

وزیر نیرو خبر داد:

هفته نامه
سیاسی ، اقتصادی

صرفه جویی ۳۴۰ مگاواتی از خاموشی معابر

وزیر نیرو تصریح کرد: به منظور صرفه جویی برق، حدود ۳۴۰ 
مگاوات از محل معابری که خاموشی آن ها ایجاد دردسر و ناامنی 
نمی کرد، وصول شده و این میزان وصول انرژی با خاموشی کامل یا 

کم کردن حجم چراغ ها به دست آمده است.
به گزارش »هم قلم« ، رضا اردکانیان در یک برنامه تلویزیونی 
با اشاره به تدوین لایحه جامع آب گفت: این لایحه تا پایان دولت 
دوازدهم تقدیم مجلس شورای اسلامی می شود. ویرایش اول تدوین 
لایحه جامع آب که پس از تصویب به قانون تبدیل و با مشارکت 
همه دستگاه ها، فعالان، دانشگاه ها و انجمن های علمی انجام شده 
سایت  وب  روی  ویرایش  این  آتی  هفته  دو  یکی  تا  حداکثر  که 
تا همه  نیز داده خواهد شد  فراخوانی  افزود:  گذاشته می شود.وی 
ارائه  دارند،  نظرهایی  اگر  نبودند  این مشارکت  کسانی هم که در 

کنند و در همین دولت این لایحه را به مجلس تقدیم می کنیم.
این  گفت:  سرزمین  آمایش  طرح  درباره  همچنین  نیرو  وزیر 
واقعیت را پذیرفتیم، سازمان برنامه و بودجه هم قول داده تا پایان 
امسال طرح را ارائه می دهند اما ما از اسفند ۹۶ کار خود را شروع 
کردیم، طرح سازگاری با کم آبی استان ها با مشارکت ۵، ۶ وزارتخانه 

و سازمان مرکزی تدارک دیده شده است.
اردکانیان با بیان اینکه این طرح برای ۱۲ استان تصویب شده 
مصوب  طرح  کشور  استان های  تمام  دوازدهم  دولت  پایان  تا  و 
سازگاری با کم آبی خواهند داشت، گفت: خوشبختانه موفق شدیم 
با یک کار کارشناسی وسیع در طول یک سال گذشته و با همکاری 
نزدیک با سازمان امور اداری و استخدامی کشور، معاونت آب وزارت 
نیرو و شرکت مدیریت منابع آب را یکی کرده و ساختار جدید آن را 
بر اساس مدیریت حوضه آبریز شکل دهیم. وی افزود: این ساختار 
تصویب و ابلاغ شد و زمینه ای خواهد بود که مشکلات مدیریت آب 

کشور کمتر خواهد شد.
و  گلستان  استان های  سیل بندهای  وضعیت  درباره  نیرو  وزیر 

اختیار ما  با توجهی که شد و منابع خوبی که در  لرستان گفت: 
لایروبی ها،  در  سال های ۱۳۹۸و ۱۳۹۹  در  ما  عملکرد  گذاشتند، 
احداث سیل بندها و مهندسی رودخانه خیلی بیشتر از گذشته بود.

اردکانیان گفت: گزارش هیئت ویژه ریاست جمهوری مرکب از 
استادان همه دانشگاه ها به مسئولیت رییس دانشگاه تهران منتشر 
برای همه دستگاه ها  اجرایی توسط رییس جمهوری  و ۱۴ حکم 
برگرفته از این گزارش ابلاغ شد. امیدواری ما این است که همانطور 
که رهبر معظم انقلاب از ما خواستند که سیل را به عنوان نفع برای 
جامعه ببینیم و خسارت نداشته باشد، در شرایط پیش رو که انتظار 
سیلاب ها به دلیل تغییر اقلیم می رود، بیشتر بهره مند از این منابع 

آب شیرین باشیم.
وی همچنین در خصوص بدهی وزارت نیرو به پیمانکاران اظهار 
کرد: در دولت دوازدهم، ما با ساز و کارهای قانونی که در قوانین بودجه 
سالیانه برای ما گذاشته اند، برای تهاترها و انواع مختلف، ۵۹ هزار و 
۹۵۰ میلیارد تومان از بدهی های خود به تولید کنندگان غیر دولتی 
برق، پیمانکاران، مشاوران و تامین کنندگان تجهیزات و همینطور 
بدهی های بانکی را تهاتر کردیم و به همین نسبت هم بدهی ایجاد 
شد، چرا که این صنعت در حال چرخش است و بدهی بلاوجه نداریم.

بابت  تومان  میلیارد  هزار   ۴۰ حدود  اکنون  گفت:  نیرو  وزیر 
مابه التفاوت قیمت های تمام شده و قیمت تکلیفی بنا به گزارش 

سازمان حسابرسی از دولت طلبکاریم و بدهکار معتبری هستیم.
اردکانیان همچنین در خصوص پویش »#هرهفته_الف_ب_ ایران« 
ایران گفت: پویش»#هرهفته_الف_ب_ ایران«  به صورت منظم اجرا 
شد و با طرح هایی که در سی و نهمین هفته پویش در خراسان شمالی 
و کردستان با بیش از ۴ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه گذاری افتتاح 
می شود،   تعداد پروژه های پویش به ۲۲۰ پروژه می رسد که حدود ۶۰ 

هزار میلیارد تومان برای این ها هزینه شده است.
ادامه در صفحه۷

صفحه۴صفحه ۲

مدیرکل گمرک: 
صف کامیون ها در آستارا ناشی از 

افزایش تجارت خارجی است
مدیرکل گمرک آستارا اظهار کرد: روزانه حدود ۴۵۰ دستگاه 
از مرز زمینی این شهرستان تردد می  کامیون تجارت خارجی 
کنند و تداوم ترافیک و صف این خودروها در خیابان های پایانه 
بار و گمرک ناشی از افزایش تقاضا برای صادرات، واردات و ترانزیت 

کالاهاست.
به گزارش »هم قلم«، کریم رسولی در گفت وگو با ایرنا گفت: 
در ۱۰ روز گذشته نزدیک به ۲ هزار دستگاه کامیون برای صادرات 
کالا از مرز آستارا خارج و کمی بیش از آن نیز وارد شده است و به 
طور میانگین در هر چهار تا پنج دقیقه یک دستگاه کامیون خارج 
یا وارد می شود.وی افزود: در ۱۰ روز گذشته از مرزهای زمینی، 
دریایی و ریلی آستارا بیش از هزار تن کالا صادر شده و با وجود 
اینکه ۵۰ درصد این صادرات از طریق مرزهای ریلی و دریایی این 
مرز انجام می شود به سبب رونق تجارت خارجی در مرز زمینی این 

شهرستان صف کامیون ها نیز قابل توجه است.
وی ادامه داد: از آغاز سال جاری تاکنون بالغ بر ۴۸۰ میلیون 
دلار صادرات غیرنفتی از مرزهای آستارا صورت گرفته و این رقم در 
تاریخ تجارت برون مرزی این شهرستان بی سابقه است و همچنان 
از ناحیه تولیدکنندگان، تجار و بازرگانان با افزایش تقاضای صادرات 
مواجهیم.رسولی اظهار کرد: اداره کل گمرک آستارا در مرزهای 
سه گانه این شهرستان شبانه روزی فعال است و گمرک جمهوری 
آذربایجان نیز به صورت شبانه روزی کار می کند اما آنها گاهی چند 
ساعت، کار ترخیص کالاها و کامیون ها را تعطیل می کنند و این 

امر سبب کندی ترخیص و ترافیک کامیون ها می شود.
ادامه در صفحه۷ 

سرمایه گذاری 
یک میلیارد دلاری 

در چابهار
صفحه ۹

آخرین خبر از 
همسان سازی بازنشسته ها 

و رتبه بندی معلمان
صفحه ۸

مواضع بانک مرکزی
در مورد نرخ سود و 

وام ازدواج
صفحه ۲

استفاده نظامیان آمریکایی 
از کودکان افغان برای 

پاکسازی تله های انفجاری

صفحه ۱۰
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در دیدار خانواده دانشمند برجسته و ممتاز هسته ای و دفاعی کشور مطرح شد؛

رهبر انقلاب: شهادت مزد زحمات و اخلاص 
کم نظیر شهید فخری زاده بود

حضور رهبر معظم انقلاب در مرقد 
امام خمینی)ره( و گلزار شهدا

همزمان با آغاز دهه فجر و در آستانه چهل ودومین 
سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی رهبر انقلاب 
اسلامی در مرقد امام خمینی)ره( و گلزار شهدا حضور 

یافتند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، همزمان با آغاز ایام الله دهه  
پیروزی  سالروز  دومین  و  چهل   آستانه  در  و  فجر 
شکوهمند انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای در 
نخستین ساعات صبح روز یکشنبه در مرقد بنیان گذار 
کبیر انقلاب اسلامی حاضر شدند و با قرائت نماز و 
قرآن، یاد و خاطره امام عظیم الشأن ملت ایران را گرامی 
داشتند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با حضور بر مزار 
و شهدای  باهنر  بهشتی، رجایی،  عالی مقام  شهیدان 
حادثه هفتم تیر ۱۳۶۰، علوّ درجات آنان را از خداوند 

متعال مسألت کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس در گلزار شهیدان 
سرافراز حضور یافتند و به ارواح مطهر مدافعان اسلام و 

ایران درود فرستادند.
تصاویر حضور رهبر انقلاب اسلامی در مرقد امام 

راحل و گلزار شهدا متعاقباً منتشر می شود.

مراسم آغاز چهل و دومین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 

در حرم امام خمینی )ره(

مراسم آغاز چهل و دومین سالگرد پیروزی انقلاب 
اسلامی در حرم امام خمینی )ره( برگزار شد.

به گزارش »هم قلم«، صبح یکشنبه مراسم آغاز 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد  دومین  و  چهل 
لشکری،  و  کشوری  مسئولان  از  جمعی  حضور  با 
گروه های  و  ادیان  مختلف،  قومیت های  نمایندگان 
مذهبی و تعدادی از خانواده های شهدا در حرم امام 

خمینی )ره( برگزار شد.
در این مراسم که به دلیل رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی ابلاغی ستاد ملی کرونا بدون حضور اقشار 
مختلف مردم برگزار شد، با اجرای سرودهای انقلابی 
توسط رزم نوازان دژبان ارتش و یک گروه  سرود دیگر 

و آغاز دهه فجر گرامی داشته شد.
حاضران در این مراسم با سر دادن شعارهایی با 
آرمان های بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران تجدید 
میثاق کردند. حجت الاسلام والمسلمین سید محمد 
به  تهران  موقت  جمعه   امام  فرد  ابوترابی  حسن 

سخنران این مراسم است.

حضرت  آیت الله خامنه ای در دیدار با خانواده شهید 
فخری زاده گفتند: علوّ مقامی که خداوند با شهادت به 
و  زاده عطاء کرد، مزد زحمات  شهید محسن فخری 
اخلاص کم نظیر او بود و این مقام با هیچ یک از مقام های 

دنیوی قابل مقایسه نیست.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
دفتر مقام معظم رهبری، خانواده دانشمند برجسته و 
ممتاز هسته ای و دفاعی کشور شهید محسن فخری زاده 

با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با تجلیل از 
برجستگی های علمی و فنی شهید فخری زاده و حضور 
سخت کوشانه آن دانشمند عالی مقام در میدان علم و 
عمل، گفتند: علوّ مقامی که خداوند با شهادت به آن 
بزرگوار عطاء کرد، مزد زحمات و اخلاص کم نظیر او بود 
و این مقام با هیچ یک از مقام های دنیوی قابل مقایسه 
نیست. رهبر انقلاب اسلامی، عظمت یافتن نام شهید 
فخری زاده در میان عموم مردم و ابراز تأسف بسیاری از 
جوانان از ناشناخته بودن او در زمان حیاتش را از دیگر 

آثار اخلاص شهید دانستند.
ایشان همچنین گفتند: همسران شهدا در اجر آنها 
شریک هستند و از خداوند می خواهیم که صبر و آرامش 
خود را بر دل های شما نازل فرماید و به توفیق الهی 
بتوانید حرکت خود را متناسب با شأن شهید ادامه دهید.

فخری زاده  فرزندان شهید  و  دیدار، همسر  این  در 
با قدردانی از پیام محبت آمیز و روشنگر رهبر انقلاب 
از ترور شهید فخری زاده، تبیین جریان  اسلامی پس 
فکریِ شهدای جهاد علمی و الگوسازی از آنان را مورد 

تأکید قرار دادند.

بیان  با  ارومیه در مجلس شورای اسلامی  نماینده 
این که تمام جریان های سیاسی کشور در حال رایزنی 
تشکیل  و  ملی  سطح  در  فشرده  جلسات  برگزاری  و 
جمهوری  ریاست  انتخابات  برای  استانی  ستادهای 
هستند، گفت: گزینه هایی برای حضور در انتخابات مطرح 
است که از جمله آنها می توان به اسحاق جهانگیری و 
نیز  اشاره کرد محمود احمدی نژاد  قالیباف  محمدباقر 
برای حضور در رقابت های انتخاباتی علاقه مند بوده اما 

هنوز رفتار انتخاباتی خاصی نداشته است.
به گزارش »هم قلم« ، وحید جلال زاده در گفت وگو 
در  سیاسی  جریان های  فعالیت  به  اشاره  با  ایسنا،  با 
انتخابات گفت: سال آینده دو انتخابات ریاست جمهوری 
و شوراها را در پیش داریم که تمامی عناصر و کنشگران 
سیاسی، زیرپوستی مشغول فعالیت هستند، جلسات 
ملی و منطقه ای در حال برگزاری می باشد منتها به دلیل 
خلاء قانون انتخابات آنها نمی توانند فعالیت هایشان را در 

ملاءعام انجام دهند.
وی ادامه داد: قانون انتخابات آنقدر محدودیت برای 
تبلیغات انتخاباتی گذاشته که آن هم باید در مدت زمان 
محدودی انجام شود لذا در حال حاضر جریانات سیاسی 
از طریق جلسات غیررسمی وارد فضای انتخابات شده اند.

این نماینده مجلس شورای اسلامی توضیح داد: در 
حال حاضر تمام جریانات سیاسی کشور مشغول رایزنی 
و تشکیل جلسات در سطح ملی و در تهران و تجهیز 
اما چون قانون  ستادها در استان و یارگیری هستند، 
انتخابات محدودیت دارد آنها نمی توانند به صورت رسمی 
جلسه گذاشته و وارد عرصه شوند. در کشوری به بزرگی 
ایران زمان محدود یک هفته ای تا ۲۰ روز برای تبلیغات 
بسیار کم است حداقل باید سه ماه به کاندیداها فرصت 
داده شود تا آنها بعد از تایید صلاحیت وارد فعالیت های 

انتخاباتی شوند.
جریانات  و  احزاب  فعالیت های  درباره ی  جلال زاده 

تمامی  دادم  توضیح  اظهار کرد: همانطور که  سیاسی 
جریانات حال حاضر کشور به صورت غیررسمی برای 
ستادهای  و  می کنند  فعالیت  خود  نامزدهای  انتخاب 
استانی تشکیل داده اند، امیدواریم مردم نیز با توجه به 
بالایی در  اقتصادی کشور مشارکت  و  فضای سیاسی 
انتخابات داشته باشند، البته که این به عملکرد مجلس 
شورای اسلامی و دولت باز می گردد به خصوص در روند 
در  بتوانند  امیدوارانه  مردم  که  بودجه ۱۴۰۰  تصویب 

انتخابات شرکت کنند.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
در  حضور  برای  مطرح  گزینه های  درباره   مجلس 
دو  از  گزینه هایی  کرد:  تصریح  انتخاباتی  رقابت های 
جریان اصولگرا و اصلاح طلب مطرح هستند، البته برخی 
آمده اند که فقط نامی از خود به جای بگذارند که هر دوره 
هم شاهد حضورشان بودیم، برخی دیگر نیز به صورت 
جدی تر و با قطعیت وارد شده اند که نام برخی از آنها را 

در رسانه ها می شنویم.
اظهار  اسلامی  شورای  مجلس  در  ارومیه  نماینده 
و  جهانگیری  جهرمی،  ظریف،  حاضر  حال  در  کرد: 
دهقان از گزینه های مطرح هستند شنیده ام عده ای هم 
علاقه مند به حضور معین در انتخابات هستند. شایعه 
بسیار قوی وجود دارد که آقای قالیباف نیز کاندیدای 
انتخابات خواهد بود، نیکزاد و امیرحسین قاضی زاده نیز 
فعالیت هایشان را شروع کرده اند، سعید محمد و رستم 

قاسمی نیز از دیگر گزینه های مطرح نام برده می شوند.
هم  احمدی نژاد  آقای  اطلاعم  طبق  داد:  ادامه  وی 
انتخاباتی ۱۴۰۰  رقابت های  در  حضور  برای  علاقه ای 
تشکیل  برای  تحرکاتی  افراد  سایر  همچون  اما  دارد، 
ستادهای استانی از طرف ایشان دیده نمی شود چند 
مصاحبه و سخنرانی که پیش از این هم داشتند، لذا 
رفتار انتخاباتی و تحرک خاصی از طرف آقای احمدی نژاد 

دیده نمی شود.

جلال زاده مطرح کرد

جهانگیری، قالیباف و احمدی نژاد گزینه های مطرح در 
انتخابات ریاست جمهوری
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پیشین  جمهوری  رئیس  احمدی نژاد،  محمود 
ایران، در نامه ای به جو بایدن، شرایط امروز جهان 
را برای رئیس جمهوری تازه آمریکا شرح داده است.

فاکس نیوز،  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
جمهوری  ریاست  دوران  در  که  کلاگ  ایمی 
نشست های  در  و  ایران سفر  به  بارها  احمدی نژاد 
از آمریکا  بار  خبری او هم شرکت کرده بود، این 
ایران  پیشین  جمهوری  رئیس  صحبت های  پای 
کرده  گفتگو  احمدی نژاد  محمود  با  و  نشسته 
است؛ چهره ای که تحلیلگران فاکس نیوز معتقدند 
برتر  گزینه  و  اول  بخت  اخیر  نظرسنجی های  در 
ریاست  انتخابات  در  پیروزی  برای  ایران  مردم 

جمهوری ۱۴۰۰ است.
هر چند بعید است این عضو پرحاشیه و جنجالی 
مجمع تشخیص نظام فرصت حضور در انتخابات را 
بیابد و به احتمال زیاد شورای نگهبان شایستگی او 
را برای ورود دوباره به عرصه قدرت تایید نمی کند. 
با این حال، احمدی نژاد دست از تلاش برنمی دارد و 
نوشتن نامه به رئیس جمهوری تازه آمریکا بخشی از 

این برنامه است.
 او درباره انتخابات سال آینده گفت: »من پیشگو 
نیستم و نمی توانم درباره آینده حرف بزنم؛ کاری که 
برخی انجام می دهند. با این حال، هر وقت پای اراده 
مردم به میان آمده، پیامد آن صلح، برادری، عدالت، 

آزادی و دوستی بوده است.«
رئیس جمهوری پیشین ایران با اشاره به اینکه 
شخص رئیس جمهوری آمریکا چندان  در تعیین 
را  بالا  دست  متحده  ایالات  سیاسی  راهبردهای 
ندارد و این عرصه را دست های پشت پرده هدایت 
آقای  برای  این هفته  را  نامه  افزود: »من  می کنند، 

بایدن فرستادم و در آن اوضاع امروز جهان را برایش 
شرح دادم. از او خواستم محکم بایستد و سیاست ها 
ایشان  را به سوی صلح و عدالت تغییر دهد. برای 

دعا هم کردم.«
این  و  است  فعال  بسیار  توییتر  در  احمدی نژاد 
خانوادگی  روابط  و  نوشتن  نامه  روی  بیشتر  روزها 
دوران  دارد  دوست  اینکه  درباره  او  می کند.  تمرکز 
گفت:  شود  آورده  یاد  چگونه  جمهوری اش  ریاست 
»مثل هر انسان دیگر، من هم دوست دارم مردم مرا 
با خاطره های خوب به یاد بیاورند. بسان کسی که 
تمام تلاش خود را به کار گرفت تا دوستی، صلح و 
عدالت را برقرار کند.« هر چند شاید گروهی از مردم 

ایران نظری جز این داشته باشند.
با اینکه احمدی نژاد در دوران ریاست جمهوری 
چندان به داشتن روابط خود با ایالات متحده میل 
دست  از  خاطر  به  او  می رسد  نظر  به  اما  نداشت 
»معتقدم  باشد:  شده  پشیمان  فرصت  این  دادن 
آسیب  این دشمنی  از  آمریکا  و  ایران  مردم  نه تنها 
می بینند، بلکه دیگر ملت ها هم آسیب دیده اند. چون 
نمی توانند از توان و ظرفیت دو ملت ایران و آمریکا 

بهره لازم را ببرند.«

جزئیات نامه احمدی نژاد به بایدن؛

 گفتگوی اختصاصی فاکس نیوز با رئیس جمهور 
پیشین ایران

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:

لایحه قانون به کارگیری سلاح توسط ماموران در 
کمیسیون امنیت ملی بررسی شد

سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
خارجی مجلس از آغاز بررسی اصلاح لایحه قانون 
به کارگیری سلاح توسط ماموران نیروهای مسلح در 

موارد ضروری در کمیسیون متبوع خود خبر داد.
روز  عمویی  ابوالفضل  قلم«،  »هم  گزارش  به 
امنیت ملی  یکشنبه در توضیح نشست کمیسیون 
گفت:  خبرنگاران  به  مجلس  خارجی  سیاست  و 
کلیات لایحه قانون به کارگیری سلاح توسط ماموران 
در  این  از  پیش  موارد ضروری  در  مسلح  نیروهای 
بندی  جمع  برای  و  بود  شده  تصویب  کمیسیون 
پیشنهادها لایحه در کمیته دفاعی کمیسیون ارجاع 

و بررسی شد.  
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
امروز، کمیسیون  در جلسه  افزود:  خارجی مجلس 
گزارش کمیته دفاعی قرائت و حدود نیمی از موارد 
کمیسیون  اعضای  توسط  بررسی  از  پس  لایحه 

تصویب شد.
عمویی تصریح کرد: بررسی سایر مواد این لایحه 

در جلسات آینده کمیسیون ادامه خواهد داشت.  
آخرین  جلسه  این  در  اینکه  به  اشاره  با  وی 

گرفت،  قرار  بررسی  مورد  نیز  بین المللی  تحولات 
ملی  امنیت  کمیسیون  عضو  نمایندگان  گفت:  
را  ابوظبی  در  صهیونیستی  رژیم  سفارت  افتتاح 
محکوم کردند و آن را خیانت به آرمان فلسطین 

دانستند.
سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  سخنگوی 
ضرورت  به  نظر  کرد:  خاطرنشان  مجلس  خارجی 
کشور،  در  اقتصادی  دیپلماسی  تقویت  پیگیری 
دیپلماسی  کمیته  ایجاد  با  کمیسیون  اعضای 
اقتصادی ذیل کمیسیون امنیت ملی موافقت کردند 
و مسوولیت این کمیته به عباس مقتدایی نماینده 

مردم اصفهان سپرده شد.

دادگستری سیستان و بلوچستان اعلام کرد

اعدام رئیس گروه ربایش 
پنج مرزبان در سراوان

دادگستری کل استان سیستان و بلوچستان اعلام 
کرد: بامداد امروز حکم مجازات یکی از سرکرده های 
وابسته به گروه جیش الظلم در سیستان و بلوچستان 

اجرا شد.
به گزارش »هم قلم«، روابط عمومی دادگستری 

کل استان سیستان و بلوچستان اعلام کرد:
»بامداد امروز، حکم مجازات یکی از سرکرده های 
گروهک وابسته به جیش الظلم به نام »جاوید دهقان 
از  محاربه  سبب  به  عمر  محمد  به  معروف  خلد«  
طریق کشیدن سلاح و حمله مسلحانه به مامورین 
سپاه و عضویت و همکاری با گروهک جیش الظلم و 

جیش النصر اجرا و به دار مجازات آویخته شد.
و  تحقیقات  پی  در   ۹۴ خرداد   ۱۵ تاریخ  در 
اقدامات انجام شده در جهت شناسایی و دستگیری 
افراد شرور و گروهک های تروریستی متهم »جاوید 
دهقان خلد« معروف به »محمد عمر« از سرکرده های 
گروهک وابسته به جیش الظلم که در ربایش پنج نفر 
از مرزبانان در سراوان بعنوان رئیس گروه اقدام کرده 

بود، دستگیر شد.
پس از تفهیم اتهام اقدام مسلحانه علیه کشور و 
عضویت و همکاری موثر با گروهک های تروریستی 
پرونده نامبرده با صدور کیفرخواست برای رسیدگی 

به دادگاه انقلاب اسلامی زاهدان ارسال شد.
دادگاه پس از انجام رسیدگی های قضائی نسبت 
به متهم »جاوید دهقان خلد« اقدام به صدور رأی 
کرد و بر اساس حکم دادگاه بدوی به اعدام محکوم 

شد.
در نهایت، پس از قطعیت حکم در دیوان عالی 
کشور و طی تشریفات قانونی، »جاوید دهقان خلد« 

بامداد امروز در محوطه زندان به مجازات رسید.
از سال ۹۴  پرونده قضایی وی  قانونی  تشریفات 

تاکنون طی شده است.
بیرک  کوه  در  تروریستی  عملیات  در  شرکت 
ایرانشهر که منجر به شهادت دو تن از نیروهای سپاه 
از  سراوان  در  مرزبانان  از  نفر  پنج  ربایش  و  گردید 
جمله اقدامات تروریستی این فرد بوده است؛ بنابراین 
گزارش، در پی وقوع یک حادثه تروریستی درظهرروز 
سپاه  پرسنل  از  نفر  دو  سال ۹۴  ماه  فروردین   ۲۰
پاسداران انقلاب اسلامی هنگام پایین آمدن از کوه 
بیرک در کمین تیراندازی تروریست ها قرار گرفتند و 

به شهادت رسیدند.
مرزبانان  از  نفر  پنج  ربایش  ماجرای  در 
نقش  در  خلد«  دهقان  »جاوید  نیز   کشورمان 
این  جریان  در  کرد؛  اقدام  تروریست ها  سرکرده 
ماجرا، یکی از مرزبانان کشورمان به نام »جمشید 
 ۱۳۹۲ ماه  بهمن   ۱۷ تاریخ  در  که  فر«  دانایی 
نگور  مرزی  منطقه  در  دیگر  سرباز   ۴ همراه  به 
چابهار توسط اشرار منطقه ربوده شده بود، توسط 

تروریست ها به شهادت رسید.«
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با  خود  یکشنبه  روز  جلسه  در  وزیران  هیأت 
اختصاص اعتبار برای ایجاد و اصلاح شبکه فاضلاب و 
جمع آوری آب های سطحی شهرهای اهواز، بندر امام و 
چمران و نیز نوسازی و مقاوم سازی واحدهای مسکونی 
خوزستان  استان  خمینی  امام  بندر  در  واقع  شهری 

موافقت کرد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
یکشنبه  روز  عصر  که  دولت  هیات  جلسه  در  دولت، 
والمسلمین حسن روحانی  به ریاست حجت الاسلام 
رئیس جمهوری و با رعایت پروتکل های بهداشتی به 
سه  مبلغ  شد،  برگزار  مجازی  و  حضوری  صورت  دو 
دارایی های سرمایه  تملک  اعتبار  ریال  میلیارد  هزار 
از  غیرمترقبه  حوادث  از  پیشگیری  منظور  به  ای 
آوری  جمع  و  فاضلاب  شبکه  اصلاح  و  ایجاد  طریق 
آب های سطحی شهرهای اهواز، بندر امام و چمران 

اختصاص یافت.
هزار  هفت  از  بیش  اختصاص  با  همچنین  دولت 
واحدهای  مقاوم سازی  و  نوسازی  برای  ریال  میلیارد 
بندر  شهر  غیررسمی  بافت  در  واقع  شهری  مسکونی 

امام خمینی استان خوزستان موافقت کرد.
اعتبار مذکور شامل کمک بلاعوض جهت احداث 
۴ هزار واحد مسکونی به ازای هر واحد تا سقف مبلغ 
۲۰۰ میلیون ریال، کمک بلاعوض جهت تأمین لوازم 
هر  ازای  به  دیده  آسیب  مسکونی  واحدهای  عیشتی 
واحد تا سقف مبلغ ۱۵۰ میلیون ریال، کمک بلاعوض 
جهت تأمین هزینه اسکان موقت واحدهای مسکونی 
شهری به ازای هر واحد تا سقف مبلغ ۲۰۰ میلیون 
و  فنی  ارایه خدمات  و  پشتیبانی  و هزینه های  ریال 
مدیریتی و آواربرداری و نیز تأمین و آماده سازی زمین 
و  شهری  معرض خطر  در  واحدهای  جابجایی  جهت 

تأسیسات زیربنایی است.

صدور مجوز به گمرک ایران برای استفاده 
از پایگاه اطلاعاتی مؤدیان مالیاتی

به موجب تبصره )۴( ماده  هیأت دولت همچنین 
گمرک  به  مستقیم،  مالیات های  قانون  مکرر   )۱۶۹(
بررسی  برای  داد  اجازه  ایران  اسلامی  جمهوری 
از  ترخیص،  از  پس  به حسابرسی  مربوط  پرونده های 
اطلاعات موجود در پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی 
و دارایی مؤدیان مالیاتی در حد نیاز و در قالب تفاهم 

نامه استفاده کند.

صدور مجوز برای دسترسی معاونت علمی 
و فناوری رئیس جمهوری به اطلاعات مالی 

شرکت ها 
دولت به منظور ارزیابی دقیق تقاضاهای شرکت ها 
و مؤسسات دانش بنیان جهت استفاده از مزایای قانون 
سازی  تجاری  و  بنیان  دانش  مؤسسات  و  شرکت ها 
نوآوری ها و اختراع، به سازمان امور مالیاتی اجازه داد 
اطلاعات موجود در پایگاه اطلاعات هویتی، عملکردی 
شرکت های  به  مربوط  مالیاتی  مؤدیان  دارایی  و 
متقاضی استفاده از مزایای قانون حمایت از شرکت ها 
و مؤسسات دانش بنیان و تجاری سازی نوآوری ها و 
پایگاه  این  از  مربوط،  مقررات  رعایت  با  را  اختراعات 
جمهوری  رئیس  فناوری  و  علمی  معاونت  اختیار  در 

قرار دهد.

اصلاح آیین نامه نحوه پرداخت حق الزحمه 
مجریان و ناظران انتخابات

سال  مصوب  ارقام  افزایش  عدم  به  توجه  با  دولت 
انتخابات  ناظران  و  الزحمه مجریان  بابت حق   ۱۳۸۷
قوانین  در  لازم  منابع  بینی  پیش  وجود  با  و  تاکنون 
بودجه سنواتی برای این منظور، با افزایش حق الزحمه 

مذکور موافقت کرد.
قوانین  بهینه  اجرای  منظور  به  اساس،  این  بر 
اسلامی،  شورای  مجلس  انتخابات  از  اعم  انتخابات 
انتخابات ریاست جمهوری، مجلس خبرگان رهبری و 
شوراهای اسلامی، حق الزحمه مقطوع عوامل اجرایی 
و نظارتی از جمله انتخابات برگزار شده در سال ۱۳۹۸ 
و مرحله دوم در سال ۱۳۹۹ از محل اعتبارات مصوب 
شورای نگهبان و وزارت کشور به شرح زیر تعیین و 

ملاک محاسبه قرار می گیرد:

حق الزحمه کلیه عوامل اجرایی و نظارتی 
به ازای هر نفر یک میلیون و ۵۰۰ هزار ریال 

به ازای هر روز و حداکثر تا سه روز
و  اجرایی  هیات  اعضای  از  یک  هر  الزحمه  حق 
 ۱۰ تا  دوره  هر  در  اصلی  انتخابیه  حوزه  در  نظارتی 

میلیون ریال
اجرایی  هیات های  اعضای  از  یک  هر  الزحمه  حق 
 ۸ تا  دوره  هر  در  فرعی  انتخابیه  حوزه  در  نظارتی  و 

میلیون ریال
انتخابات های  برای  فوق  ارقام  است،  ذکر  به  لازم 
شورای  و  کشور  وزارت  مشترک  پیشنهاد  با  بعدی 

نگهبان و تصویب هیات وزیران قابل تغییر است.

اختصاص تسهیلات جهت اجرای طرح 
نیروگاه بخاری سیریک هرمزگان

برنامه  پیشنهاد مشترک سازمان  به  وزیران  هیات 
و بودجه کشور، وزارت امور اقتصادی و دارایی و بانک 
اجرایی  جهت  لازم  تسهیلات  اختصاص  با  مرکزی 
سیریک  بخاری  نیروگاه  احداث  پروژه های  نمودن 

هرمزگان با ظرفیت ۱۴۰۰ مگاوات موافقت کرد.
این  تسهیلات  بهره  نرخ  تصمیم،  این  موجب  به 
تبعی  هزینه های  نرخ  و  درصد   ۲,۷۷ معادل  پروژه 
تسهیلات شامل کارمزد، بیمه و سایر هزینه ها براساس 

توافق تجاری طرفین لحاظ می شود. مدت بازپرداخت 
اصل تسهیلات نیز پنج سال است.

همچنین وزارت نیرو موظف است منابع مورد نیاز 
برای پرداخت تعهدات ناشی از گشایش اعتبار اسنادی 
موضوع این پروژه را از محل منابع داخلی شرکت مادر 
منابع  و  تامین  حرارتی،  برق  نیروی  تولید  تخصصی 
لازم برای بازپرداخت تعهدات در سررسید را در بودجه 

شرکت مذکور مقدم بر سایر هزینه ها منظور کند.
مادر  )شرکت  اجرایی  دستگاه  این،  بر  علاوه 
تخصصی تولید نیروی برق حرارتی( موظف است مبالغ 
تسهیلات را مطابق جدول زمان بندی درج شده در 

قرارداد در موعد مقرر، دریافت و هزینه کند.
عملکرد  گزارش  است  موظف  نیرو  وزارت  ضمنا 
مبالغ دریافتی، سررسید اقساط )اصل و فرع( و اقدامات 
صورت گرفته مطابق قرارداد تجاری را به وزارت امور 
و  برنامه  سازمان  و  مرکزی  بانک  دارایی،  و  اقتصادی 
بودجه کشور در فواصل زمانی شش ماهه ارسال نماید.

تعیین سیاست دولت در استفاده از خدمات 
کارکنان وظیفه در یگان های حفاظت 

دستگاه های اجرایی
در  مسلح  نیروهای  کل  ستاد  اعلام  به  توجه  با 
نیروی  کاهش  نتیجه  در  و  موالید  کاهش  خصوص 
وظیفه و تصمیم به کاهش نیروی سرباز در یگان های 
خصوص  در  دولت  اجرایی،  دستگاه های  حفاظت 
یگان های  در  وظیفه  کارکنان  خدمات  از  استفاده 

حفاظت دستگاه های اجرایی تصمیم گیری کرد.
دستگاه های  وزیران،  هیات  تصمیم  موجب  به 
نیروهای  از خدمات  که  یگان حفاظت  دارای  اجرایی 
وظیفه مأمور استفاده می کنند، موظفند ابتدا از طریق 
مذاکره با ستاد کل نیروهای مسلح، نسبت به امکان 
استمرار تأمین نیرو به روش گذشته، هماهنگی لازم 
را به عمل آورند و در صورت عدم امکان تأمین نیرو از 
این طریق، پیشنهاد لازم جهت جذب نیرو برای یگان 
حفاظت مربوط را تا زمان رفع کمبود و امکان تأمین 

نیرو از کارکنان وظیفه ارایه کنند.
گفتنی است؛ اقدامات یاد شده به منزله نفی وظایف 
ذاتی نیروی انتظامی در برقراری امنیت اماکن نیازمند 

حفاظت دستگاه های اجرایی نخواهد بود.

در جلسه هیأت دولت مصوب شد؛

تخصیص اعتبار برای ایجاد شبکه فاضلاب و مقاوم سازی واحدهای 
مسکونی در خوزستان
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و  واگذاری  امر  در  گفت:  جمهوری  رییس 
خصوصی سازی اصل بر رعایت دقیق، روشن و شفاف 
قانون است و باید با رفع ابهامات، زمینه تفسیرهای 
امر  در  که  نحوی  به  برداشت  میان  از  را  متفاوت 

واگذاری ها اخلال ایجاد نشود.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
ریاست جمهوری،  دویستمین جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، روز یکشنبه به ریاست حجت الاسلام 
برگزار  والمسلمین حسن روحانی رییس جمهوری 
شد که در این جلسه گزارش اقدامات انجام شده و 
چالش ها و فرصت های خصوصی سازی و پیشنهادات 
تقویت و بهینه سازی فرآیند واگذاری ارائه و از سوی 

اعضا بررسی شد.
براساس این گزارش با وجود ظرفیت ها و الزامات 
قانونی مرتبط با سیاست های کلی اصل ۴۴ ابلاغی 
مقام معظم رهبری، خصوصی سازی و واگذاری اموال 
بوده که  با چالش هایی مواجه  دارایی های دولتی  و 
به  توجه  با  جلسه  این  در  چالش ها  این  رفع  برای 
رهنمودهای مقام معظم رهبری مواردی مورد بحث 

قرار گرفت.
شده  ارائه  گزارش  به  اشاره  با  جمهوری  رییس 
بر  اصل  خصوصی سازی  و  واگذاری  امر  در  گفت: 
رعایت دقیق، روشن و شفاف قانون است و باید با 
از میان  را  ابهامات، زمینه تفسیرهای متفاوت  رفع 
اخلال  واگذاری ها  امر  در  که  نحوی  به  برداشت 
در  را  واگذاری ها  اصلی  روحانی هدف  نشود.  ایجاد 
کنار رفع تصدی گری دولت از بنگاه داری و مالکیت 
اموال مازاد، به وجود آوردن بخش خصوصی واقعی 
و حقیقی دانست و اظهار داشت: می بایست نسبت 
به این موضوع دقت شود که با رعایت اصول رقابت 
سالم و شفاف، بخش های حاکمیتی و شبه دولتی 
نتوانند بخش خصوصی را در این موضوع به حاشیه 
برانند. از این رو لازم است نهادها و فرآیندهای قانونی 
واگذاری مورد حمایت همه نهادهای حاکمیتی قرار 

گیرد.
در ادامه جلسه گزارش سیاست های کلی تامین 

پیشنهادات  بررسی  به  اعضا  و  شد  ارائه  اجتماعی 
تنظیم بخشی از مقررات برای تحقق نظام متمرکز 

تامین اجتماعی پرداختند.
روحانی با اشاره به این گزارش خاطرنشان کرد: 
نظام جامع تامین اجتماعی به عنوان یک ضرورت 
اصلی و اساسی تحقق عدالت اجتماعی همواره مورد 
اصرار و اهتمام دولت بوده است. نظام متمرکز تامین 
به خدمات  در دسترسی  عدالت  ایجاد  با  اجتماعی 
از  برخورداری  در  عدالت  ایجاد  و  اجتماعی  تامین 
منابع عمومی، می تواند از فقر و آسیب های اجتماعی 
پیشگیری و از طریق اولویت دادن به توانمندسازی و 
مصون سازی افراد آنها را از خطر صدمات اقتصادی 

و اجتماعی حفظ کند.
یک  های  قابلیت  بر  تاکید  با  جمهوری  رییس 
نظام جامع و چند لایه در تجمیع همه ظرفیت های 
اجتماعی  تامین  جامع  نظام  کرد:  تصریح  موجود 
و  خدمات  از  قبولی  قابل  حداقل های  می تواند 
برخورداری اجتماعی و اقتصادی را برای همه اقشار 
جامعه تضمین می کند. در واقع ایجاد نظام متمرکز 
تأمین اجتماعی برای آحاد مردم، راهی برای حمایت 
از اقشار ضعیف و کم برخوردار و کاهش مشکلات 
معیشتی مردم است؛ امری که اخیراً رهبری نظام نیز 

بر آن تاکید نموده اند.
در این جلسه رییس کل بانک مرکزی گزارشی 
از سفر به عمان و مذاکره با مقامات آن کشور برای 
توسعه روابط اقتصادی راهبردی و نیز روند مبادلات 

مالی و تجاری ارائه کرد.

دویستمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

روحانی: در خصوصی سازی اصل بر رعایت 
دقیق، روشن و شفاف قانون است

قاضی زاده هاشمی مطرح کرد؛
مخالفت رییسی با کاندیداتوری 

در انتخابات ١۴۰۰

جهانگیری:
اسرائیل در حدی نیست که 

ایران را تهدید کند
مجلس  رییس  نایب 
رییسی  با  مخالفت  از 
کاندیداتوری در انتخابات 
 ۱۴۰۰ ریاست جمهوری 

خبر داد.
به گزارش »هم قلم«، 

در صفحه شخصی  هاشمی  قاضی  زاده  امیرحسین 
خود در توییتر نوشت:»سخن برادرم آقای امیرآبادی 
انتخابات ۱۴۰۰  بر لزوم حضور آیت الله رئیسی در 

جدید نیست.
بود که  انقلابی ها همین  از  بسیاری  جمع بندی 
مطرح هم شد اما ایشان به شدت مخالفت کردند 
و ضمن تاکید بر برنامه ۵ ساله خود در قوه قضاییه، 
مسیر  در  انحراف  را  این چنینی  بحث های  طرح 

تحولی قوه و گفتمان مبارزه با فساد دانستند.«

رییس  اول  معاون 
اسرائیل  گفت:  جمهور 
که  نیست  حدی  در 

ایران را تهدید کند.
گزارش»هم قلم«  به 
در  جهانگیری  اسحاق 
پرسشی  به  پاسخ  در  دولت  هیات  جلسه  حاشیه 
شفاف  درباره  همتی  و  نوبخت  به  دستورش  درباره 
ارز یگ میلیارد یورویی به ستاد  سازی هزینه کرد 
کرونا، اظهار کرد: گزارش این هزینه کرد را به مردم 
دادیم. من گزارش را از سازمان برنامه بودجه، بانک 
مرکزی و وزارت بهداشت گرفتم و به مردم ارائه کردم.

به تهدید نظامی یک مقام  وی همچنین در پاسخ 
اسرائیلی در صورت بازگشت آمریکا به برجام، تاکید 
کرد: اسراییل در حدی نیست که ایران را تهدید کند.

با موافقت کمیسیون  اقتصادی؛
 تحقیق و تفحص از شرکت 

سرمایه گذاری آتیه صبا و کفش 
ملی در مجلس کلید خورد

شورای  مجلس  اقتصادی  کمیسیون  سخنگوی 
اسلامی از موافقت این کمیسیون با تحقیق و تفحص 
از شرکت های زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری آتیه 

صبا و کفش ملی خبر داد.
به گزارش »هم قلم« مهدی طغیانی در گفت وگو 
با ایسنا با اشاره به جلسه بعد از ظهر امروز )یکشنبه( 
موضوع  جلسه  این  در  گفت:  اقتصادی  کمیسیون  
تقاضای تعدادی از نمایندگان برای اعمال ماده ۲۳۴ 
آئین نامه داخلی مجلس با عنوان »چرایی تاخیر چند 
ماهه در ترخیص کالاهای اساسی مورد نیاز کشور« 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
انجام  از  بعد  اقتصادی  کمیسیون  افزود:  وی 
رای گیری با اعمال ماده ۲۳۴ و انجام تحقیقات درباره 
موضوع  چرایی تاخیر چند ماهه در ترخیص کالاهای 

اساسی مورد نیاز کشور موافقت کرد.
تعدادی  تقاضای  همچنین  شد:  یادآور  طغیانی 
تحقیق  انجام  ضرورت  منظور  به  نمایندگان  از 
شرکت  زیرمجموعه  شرکت های  از  تفحص  و 
جلسه  در  ملی  کفش  و  صبا  آتیه  سرمایه گذاری 
رای   به  نهایتا  و  گرفت  قرار  بررسی  مورد  امروز 
این  انجام  با  اقتصادی  کمیسیون  که  شد  گذاشته 

تحقیق و تفحص موافقت کرد.

رئیس سازمان صدا و سیما به 
جلسه هیئت وزیران دعوت نشد

دلیل  به  احتمالا  سیما  و  صدا  سازمان  رئیس 
اظهارات توهین آمیز یکی از مهمانان برنامه »زاویه« 
هیئت  امروز  جلسه  به  شد،  پخش   ۴ شبکه  از  که 

وزیران دعوت نشد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از ایسنا، در جلسه 
صبح چهارشنبه هیئت وزیران که به ریاست حجت 
 ، شد  برگزار  روحانی  حسن  المسلمین  و  الاسلام 
عبدالعلی علی عسگری رئیس سازمان صدا و سیما 

حضور نداشت.
 ایسنا علت این غیبت را عدم ارسال دعوتنامه از 
برای علی عسگری عنوان  سوی دفتر هیئت دولت 

کرده است.
به  تلویزیونی  برنامه  یک  در  گذشته  هفته 
شد،  برگزار  سیما  چهار  شبکه  از  که  »زاویه«  نام 
حجت الاسلام والمسلمین احمد جهان  بزرگی عضو 
اسلامی  اندیشه  و  فرهنگ  پژوهشگاه  علمی  هیئت  
یافته  حضور  برنامه  این  در  مهمان  عنوان  به  که 
در  که  »مسئولی  گفت:  بی سابقه  اظهاراتی  در  بود، 
خانه نشسته و شاید پای منقل هم باشد، جایی سر 
نمی زند و وزرایش نمی توانند با او تماس بگیرند، این 
اعتراض  باعث  این اظهارات توهین آمیز  مسئوله؟« 

اعضای هیئت وزیران شد.
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رئیس کل بانک مرکزی تشریح کرد:

مواضع بانک مرکزی در مورد نرخ سود و وام ازدواج
رئیس کل بانک مرکزی با تشریح مواضع این بانک در 
خصوص سود بانکی، دلار ۴۲۰۰ تومانی، درآمدهای ارزی 
و نرخ ارز، گفت: بالا رفتن وام ازدواج منجر به سنگینی 

اقساط و مطالبه افزایش تعداد ضامنین خواهد شد.
برنامه  در  همتی  عبدالناصر  قلم«،  »هم  گزارش  به 
اینکه سخت ترین شرایط  بیان  با  ویژه خبری  گفتگوی 
را گذرانده ایم و از آن عبور کرده ایم، گفت: با توجه به 
مذاکراتی که از سوی ایران در حال انجام است، به نظر 

می رسد که شرایط، بهتر خواهد شد.
وی با بیان اینکه از مسدودی برخی کارتهای بانکی 
به دلیل عدم دارابودن کد شهاب بی خبر بودم، گفت: به 
مشتریان نظام بانکی یک ماه مهلت داده شده است؛ ضمن 

اینکه قانون چک نیز از اول سال ۱۴۰۰ اجرا می شود.
همتی با بیان اینکه علت نوسان ارز بیشتر روانی است، 
تصریح کرد: البته مسئولان باید در اظهارنظرهایشان دقت 
کنند؛ این در حالی است که بانک مرکزی مدافع سرکوب 
نرخ ارز نیست؛ اما به هر حال انتظارات تعدیل شده و نرخ 

ارز به کمتر از بیست هزار تومان خواهد رسید.
دولت طرفدار بالا رفتن قیمت ارز نیست

وی در پاسخ به این سوال که دولت نقدینگی خود را 
چطور تأمین کرده و آیا این تأمین منابع، باعث افزایش 
این  بانک مرکزی طرفدار  افزود:  ارز خواهد شد،  قیمت 
نیست که قیمت ارز بالا بماند تا دولت نقدینگی تأمین 
کند؛ بلکه بانک مرکزی تمام تلاش خود را خواهد کرد 
تا نقدینگی مورد نیاز دولت را تأمین نماید؛ این در حالی 
است که سال قبل ۱۵ میلیارد دلار برای ارز ۴۲۰۰ تومانی 
تخصیص داده شده که بانک مرکزی ۷ میلیارد دلار آن را 

از ذخایر خود تأمین کرده است.
همتی گفت: نرخ ارز در بازار ربطی به تأمین ارز دولتی 
از  بخشی  مرکزی  بانک  نیز  امسال  اینکه  ضمن  ندارد؛ 
نیازهای دولت را از ذخایر خود تأمین کرد؛ این در شرایطی 
است که برخی معتقد بودند که بازار را باید با ارزپاشی 
تعدیل کرد؛ اما بانک مرکزی این کار را نکرد و محکم 
ایستاد و علیرغم بی سابقه ترین فشارهای تحریم، کالاهای 

مردم را با دلار ۴۲۰۰ تومانی تأمین کرد.
کمبودی در کالاهای اساسی نداریم

رئیس کل بانک مرکزی گفت: ما به هر حال ضریب 
اطمینان را به جامعه می دهیم که کمبودی برای کالاهای 
اساسی صورت نگیرد؛ این در حالی است که اکنون وضعیت 
بهتر شده و بدون برداشته شدن تحریم ها، صادرات نفت و 

فرآورده های نفتی بسیار خوب است.
از منابع ارزی بلوکه شده در عمان استفاده کردیم

مسئولان  که  کردم  احساس  اینکه  بیان  با  همتی 
کشور عمان در مذاکرات طولانی و مفصل خود با ایران، 
عزم جدی برای همکاری با ایران دارند گفت: ما منابع 
ارزی خوبی در عمان داشتیم که از آن استفاده کردیم و 
امیدواریم این روابط بهبود یابد.وی گفت: از منابع بلوکه 
شده خود در عمان استفاده کردیم و در مقابل، از کره ای 

ها برای عدم آزادسازی منابع خود شکایت خواهیم کرد.
سازی  خنثی  در خصوص  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
تحریم ها گفت: در حداکثر تحریم ها، کالاهای غیرنفتی، 
نفت و فرآورده های نفتی را صادر می کنیم و البته هنوز 
هم تحریم ها تمام نشده است؛ ضمن اینکه از ابتدای بهمن 
یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار ارز از سوی صادرکنندگان 
در نیما عرضه شده و تولید در کشور راه اندازی کرده است.

زنجیره  مالی  تأمین  برای  ای  بسته  طراحی  از  وی 
خودروسازی خبر داد و گفت: این امر تحقق خواهد یافت، 
چراکه خودروسازی ایران به سمت شرایط بهتری خواهد 

هدفمند  منابع  که  می کنیم  نظارت  هم  ما  البته  رفت؛ 
در خطوط تولیدی از جمله لوازم خانگی، قطعه سازی، 
کشاورزی و خودروسازی استفاده شود و از رشد اقتصادی 

مناسبی برخوردار شویم.
برخی سیاستهای غلط تجاری منابع ارزی 

کشور را می بلعید
همتی با بیان اینکه برخی سیاستهای تجاری و ارزی 
کشور، تمام ارزهای ایران را می بلعید، گفت: طی سالهای 
روش  از  ایران  ارزهای  از  دلار  میلیارد  گذشته چندصد 
مشابه  دارای  یا  غیرضروری  و  لوکس  کالاهای  واردات 
داخلی یا حتی از طریق واردات بدون انتقال ارز از کشور 
خارج شده است؛ اما باید به طور جدی این موضوع را در 
سیاستگذاری های خود در نظر بگیریم که منابع ارزی را 
بهینه مصرف کنیم. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه 
من همچنان مخالف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستم، گفت: ارز 
۴۲۰۰ تومانی زمانی به کالاهای اساسی داده شد که البته 
آن زمان نرخ دلار نیمایی ۷ هزار تومان بود؛ اما به تدریج 
ارز نیمایی رشد کرد؛ اما در همان مقطع ما تأمین ارز 
۴۲۰۰ تومانی را کمتر کردیم؛ اما وقتی که فاصله بالا رفت، 
مجبور هستیم که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای حمایت از اقشار 

آسیب پذیر تزریق کنیم.
کالاهای اساسی کنونی با نرخ دلار ۹ تا ١۳ هزار 

تومانی تأمین ارز می شوند
وی افزود: اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی به ۲۳ هزار تومانی 
برسد، ممکن است مردم آسیب ببینند؛ این در حالی است 
که روغن، سویا، ذرت و برخی نهاده های دامی اکنون در 
بازار بین ۹ تا ۱۳ هزار تومانی به ازای هر دلار در حال 
ارز به ۲۳  تأمین است؛ این در حالی است که اگر این 
هزار تومان برسد، حتماً دیگر نرخ کنونی در بازار اعمال 
نخواهد شد.همتی گفت: معتقدم که ارز باید تک نرخی 
باشد تا رانتی وجود نداشته باشد؛ اما جابجایی منابع از 
۴۲۰۰ تومانی به ارز آزاد باید خیلی با دقت انجام شود که 
شوک تورمی نداشته باشیم. وی افزود: اگر ارز ۴۲۰۰ نبود 
قیمت مرغ ۵ برابر الان بود؛ اما به هر حال ما شرایط سخت 
را پشت سر گذاشته ایم و به نظر نمی رسد که شرایط 

قبلی تکرار شود.
مخالف حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی نیستم

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه اگر بنای دلار 
۲۳ هزار تومان باشد، باید این نرخ باز هم کاهش یابد پس 
نوسان در قیمتها خواهیم داشت؛ گفت: ما مسائل روزمره 
مردم را به شرایط بازار آزاد نمی توانیم بسپاریم؛ ضمن اینکه 
اگر تحریم ادامه یابد باید روی خوراک روزانه مردم کنترل 
بیشتری داشته باشیم.وی افزود: من مخالف برداشته شدن 
ارز ۴۲۰۰ تومانی نیستم؛ اما مسائل کشور مسائلی نیست 

که یک شب آزمون کنیم و فردا اعمال نمائیم.
از ابتدای امسال بانک ها ١,۲۰۰ هزار میلیارد 

تومان وام دادند

رئیس کل بانک مرکزی گفت: از ابتدای سال تاکنون 
۱,۲۰۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی پرداخت شده 
که ۶۰ درصد آن سرمایه در گردش بوده که ۷۲۰ هزار 
میلیارد تومان منابع را شامل می شود که منجر به رشد 
اقتصادی بخش های مختلف هم شده است. در این رابطه 
دادستان کل کشور در بانک مرکزی حضور یافته که بر 
اساس آن جلسه، کمیته ای مشترک میان نظام بانکی و 
دادستانی به صورت منظم دو هفته یکبار تشکیل شده 

است تا مورد به مورد مسائل مطرح شود.
سپرده  گفت:  کاسپین  مؤسسه  خصوص  در  همتی 
در  تومان  میلیارد  یک  سقف  تا  سپرده  دارای  گذاران 
کاسپین را تسویه کرده ایم، اما اگر اموال این مؤسسه را به 
فروش برسانیم، حتماً پول این دسته از سپرده گذاران را 

نیز پرداخت خواهیم کرد.
از بازار سرمایه حمایت می کنم

وی با بیان اینکه همواره حمایت لازم را از بازار سرمایه 
به عمل آورده ام، گفت: از ۱۳ خرداد تا مرداد ۹۹ نرخ سود 
بین بانکی افزایش داشت ولی در همان مدت شاهد رشد 
۱۰۰ درصدی سهام بودیم؛ پس نرخ سود بین بانکی اگر 
هم افزایش یافت، بین خود بانک ها بوده است؛ اما نرخ سود 
سپرده برای مردم از ۱۵ درصد به ۱۶ درصد رسیده است؛ 
اما ما با توجه به عملیات بازار باز مصمم هستیم که نرخ 
بازار بین بانکی را به نرخ کریدور یعنی کف ۱۴ درصد و 

سقف ۲۲ درصد برسانیم.
نرخ سود بین بانکی به ١۸ تا ١۸.۵ درصد در 

روزهای آینده خواهد رسید
همتی گفت: خرید و فروش اوراق خزانه از سوی بانک 
مرکزی شامل عملیات بازار باز می شود که زمانی که نرخ 
انجام  را  اوراق  مرکزی خرید  بانک  رود،  بالا  بانکی  بین 
می دهد؛ اما اکنون میانگین نرخ بین ۱۸ تا ۱۸.۵ درصد 
برسد ما ورود می کنیم و در روزهای آینده نیز بازار بین 

بانکی را به ۱۸ تا ۱۸.۵ درصد خواهیم رساند.
رئیس کل بانک مرکزی گفت: اکنون در ماه دهم از 
سال رشد ۱۸ درصدی پایه پولی را تجربه می کنیم که این 

علیرغم تحریم بسیار کارنامه خوبی است.
مشکلات احتمالی افزایش وام ازدواج

سال ۱۴۰۰  در  ازدواج  وام  افزایش  در خصوص  وی 
گفت: امسال ۷۷۰ هزار وام ازدواج پرداخت کرده که مبلغ 
آن ۳۷ هزار میلیارد تومان است؛ این در حالی است که 
این وام قرض الحسنه است و این رقم هم بیشتر از مبلغ 
پرداختی برای عوارض کرونا است؛ اما نگرانی بانک مرکزی 
این است که اگر مبلغ این وام بیشتر شود؛ ممکن است 
منابع محدود بانکی سبب شود که عده ای در صف بمانند و 
عده ای هم نتوانند به این وام دسترسی کنند؛ پس اقساط 
این وام ها هم افزایش خواهد یافت؛ حتی اگر تعداد اقساط 
بالاتر در نظر گرفته شود؛ اما به تبع آن ضامنین نیز بیشتر 
خواهند شد. همتی گفت: به نسبت تورم باید وام ازدواج 

نیز افزایش یابد.
کاهش نرخ سود بانکی در دستور کار نیست

در  گفت:  نیز  سپرده  سود  نرخ  خصوص  در  همتی 
شرایط اقتصاد تورمی، نرخ سود باید افزایش یابد و این 
دیدگاه گروهی از اقتصاددانان است اما گروه دیگری معتقد 
به کاهش سود هستند تا پی به ای بازار سرمایه نسبت به 
سود سپرده برتری یابد؛ البته ما قادر به بالابردن نرخ سود 
سپرده نیستیم و این اعتقاد من در شرایط کنونی است تا 
منجر به ناترازی بیشتر بانک ها نشود؛ ضمن اینکه تورم 
کنونی ناشی از سود بانکی نیست؛ بلکه ناشی از شوک ارز 

و انتظارات تورمی است.
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ادامه از صفحه اول
تابستان ١۴۰۰ تعداد شهرهای دارای تنش 

آبی به عدد ١۰۰ کاهش خواهد یافت
تعداد   ،۱۴۰۰ تابستان  در  گفت:  نیرو  وزیر 
به  شد  خواهند  مواجه  آبی  تنش  با  که  شهرهایی 
یکصد شهر کاهش می یابد،  در تابستان ۹۴، ۲۸۵ 
که  داشتند  آب  کمبود  درصد   ۲۰ تا  کشور  شهر 
این  از  کمتر  کمبودهایی  با  شهرهایی  احتساب  با 
میزان، در مجموع نزدیک به ۵۵۰ شهر که نیمی 
تنش  تحت  می شوند،  شامل  را  کشور  شهرهای  از 

کم آبی بودند.
با  گذشته  تابستان  پنج  طول  در  افزود:  وی 
برنامه هایی که اجرا شد، تابستان امسال این تعداد 
به ۱۷۰ شهر رسیده و تابستان ۱۴۰۰ به کمتر از 

۱۰۰ شهر خواهد رسید.
شبکه  از  برخورداری  خصوص  در  اردکانیان 
این  شهری  جمعیت  درصد   ۱۰۰ گفت:  هم  برق 
برخورداری را دارند، در سال های بعد از انقلاب به 
و  قابل ملاحظه ای شده  شبکه روستایی هم توجه 
برق رسانی می شود و  به روستاهای زیر ۲۰ خانوار 
عشایر کوچ رو به سیستم های خورشیدی قابل حمل 

مجهز بوده و حداقل نیاز عشایر را تامین می کند.
و  سی  قالب  در  که  طرح هایی  جمله  از  وی 
ایران«  »#هرهفته_الف_ب_  پویش  هفته  نهمین 
مگاواتی،   ۱۶۰ نیروگاه  به  می شود  بهره برداری 
نیروگاه مقیاس کوچک ۱۴ مگاواتی، سد مخزنی، 
تصفیه خانه  سقز،  به  آبرسانی  و  آب  تصفیه خانه 
هکتار  هزار  دو  از  بیش  به  آبرسانی  و  فاضلاب 

شبکه های اصلی اشاره کرد.
اردکانیان گفت: در یک ماه و نیم باقی مانده هم 
 ۲۵۰ از  و  می شوند  افتتاح  برنامه  مطابق  طرح ها 

پروژه وعده داده شده هم تجاوز خواهد کرد.
لحاظ  به  مشکلی  هیچ  کشور  گفت:  اردکانیان 

فنی برای تولید برق بویژه در فصل سرما ندارد.
مدیران  هفتگی  منظم  جلسات  به  اشاره  با  وی 
صنعت برق و وزارت نفت، بخش گاز و فرآورده ها 
اظهار داشت: در جلسه ای با وزیر نفت، گزارش ارائه 
شده حاکی از این بود که در ۱۰ سال گذشته به 
طور متوسط رشد سالیانه مصرف برق ما در بخش 
خانگی ۴.۷ درصد بود، در صنعت ۴.۸ درصد و در 

کل ۴.۶ درصد رشد داشت.
اتفاق عجیب و غریبی هم  ادامه داد:  نیرو  وزیر 
بین پارسال و امسال رخ نداده است. البته ۱۰ ماهه 
امسال به نسبت مدت مشابه سال گذشته درست 

اما  بوده  درصد   ۳.۸ خانگی  رشد مصرف  که  است 
رشد صنعت ۹.۸ درصد بود و طبیعی هم است در 

سال جهش تولید قرار داریم.
در  خوبی  همراهی  صنعت  بخش  گفت:  وی 
در  و  داشت  خود  مصارف  کاهش  برای  تابستان 
در  بیشتری  انرژی  سال  روزهای  بقیه  در  مقابل، 
اختیارشان است اما مشکلی که اکنون پیش آمده، 
به  رو  و مصرف  هوا  که سردی  است  این  از  ناشی 

رشد گاز در بخش خانگی یکی از دلایل است.
وی گفت: طبق گزارش ها، رشد مصرف گاز در 
درصد   ۱۵ تهران  در  و  درصد   ۱۲ خانگی  بخش 
است. گازی که برای همه نیروگاه ها عرضه می شود 
کمتر از یک هفتم گازی است که در بخش خانگی 

و تجاری استفاده می شود.
داریم  زیادی  امیدواری  کرد:  اظهار  اردکانیان 
که مثل همیشه، مردم و مصرف کنندگان همراهی 
کنند. با شرایط کرونایی هم مواجه هستیم، طبیعتا 
و  بیمارستان ها  مانند  مصرف کنندگان  از  برخی 
اماکن عمومی و بخش خانگی در اولویت ویژه قرار 
دارند و وقتی کمبود سوخت برای نیروگاه ها باشد، 
طبیعتا این کمبود تولید برق روی بخشی از صنایع 
پرمصرف سرشکن می شود که این اتفاق در یکی دو 
سه هفته اخیر رخ داده که امید است در روزهای 

آتی وضعیت به سمت طبیعی شدن پیش برود.
نفت مبنی  وزیر  اظهارات  به  اشاره  با  نیرو  وزیر 
بر این که انشعاب های جدید بخش قابل توجهی از 
مصرف را به خود اختصاص نمی دهد، گفت: طبق 
گزارش استاندار تهران، از ۱۵ درصد افزایش مصرف 
در بخش خانگی شاید حدود ۲ درصد مصرف ناشی 

از انشعاب های جدید باشد.
 ۹۷ تابستان  از  کرد:  یادآوری  نیرو  وزیر 
 ۹۸ تابستان  می خواهیم  که  کردیم  برنامه ریزی 
رشد  بالاخره  باشیم،  داشته  صفر  خاموشی   ۹۹ و 
مصرفی هم در خانگی و تجاری داریم. سالی ۹۷۵ 
چون  داریم.  برق  بخش  در  جدید  مشترک  هزار 
فرصت دو ساله را قائل شدیم، شرکت توانیر ۲۹۴ 
هزار قرارداد با صنایع منعقد و توافق کرد که صنایع 
در ساعت هایی از برخی روزها مصرف را کاهش داده 
ارزان تر  برق  و  پاداش  مقابل  در  و  کرده  یا صفر  و 

دریافت کنند.

وزیر نیرو خبر داد:

صرفه جویی ۳۴۰ مگاواتی از خاموشی معابر
مدیرکل گمرک آستارا: 

صف کامیون ها در آستارا ناشی از 
افزایش تجارت خارجی است

مدیرکل گمرک آستارا با بیان اینکه ترافیک کامیون 
های تجارت خارجی شاید در نگاه نخست، نوعی مشکل و 
معضل به نظر آید اما آهنگ حرکت آنها از پایانه بار را به 
تناسب سرعت ترخیص از گمرک تنظیم کرده ایم، افزود: 
بسیاری از راننده های کامیون و بازرگانان با وجود اطلاع از 
معطلی در پایانه و مرز آستارا برای تجارت و ترانزیت کالا از 

مرز این شهرستان مشتاق هستند.
های  اظهارنامه  ثبت  نظر  از  آستارا  گمرک  گفت:  او 
صادرات و واردات کالا رتبه سوم و از حیث عملکرد کلی 
رتبه دهم را در میان ۹۵ گمرک کشور دارد و کشش بازار 
اوراسیا، علاقه مندی تجار به بازرگانی خارجی از مرز آستارا 
و رونق تولید داخلی سبب هدایت کامیون ها به این مرز 

شده است.
ساخت تیرپارک و پل دوم مرزی راهکار حل 

مشکل است
تیرپارک  نبود  گفت:  آستارا  گمرک  مدیرکل 
این  طولانی  های  صف  تشکیل  دلایل  از  کامیون ها 
خودروها در این شهرستان است و اگر تیرپارک بزرگی 
برای توقف و ساماندهی کامیون های تجارت خارجی 
و  پایانه  های  خیابان  در  آنها  ترافیک  شود،  ساخته 

گمرک برچیده خواهد شد.
رسولی ادامه داد: وجود تنها یک پل زمینی در گمرک 
برای گذر خودرو دلیل دیگر ترافیک کامیون هاست و با 
توجه به ضرورت اعمال نظارت ها و رویه های گمرکی در 
مرز یک پل با ظرفیت گذر بیش از یک کامیون در هر چهار 

یا پنج دقیقه را ندارد.
او بیان کرد: زمینه احداث پل دوم به موازات پل فعلی 
در مرز زمینی آستارا فراهم شده و طبق پیگیری های 
انجام گرفته از ناحیه گمرک، وزارت راه و شهرسازی از 
سال آینده ساخت پل دوم را آغاز خواهد کرد و با تحقق 
آن، ترخیص و گذر کامیون های تجارت خارجی از مرز 

آستارا سرعت بیشتری خواهد گرفت.
وی ادامه داد: بعد از شیوع کرونا تردد نفر در مرز آستارا 
متوقف شده اما عبور و مرور کامیون ها با رونق فزاینده 
ادامه دارد و با گمرک جمهوری آذربایجان برای تسهیل و 
تسریع تردد این خودروها رایزنی و هماهنگی شده اما مرز 

زمینی ظرفیتی بیش از این برای گذر کامیون ها ندارد.
و  واردات  صادرات،  گفت:  آستارا  گمرک  مدیرکل 
ترانزیت کالاها در مرز به طور معمول در نیمسال دوم رونق 
بیشتر می یابد و تا تیرپارک برای توقف کامیون ها و پل 
دوم در مرز زمینی آستارا برای گذر خودروها ساخته نشود، 
مشکل ترافیک و صف کامیون ها در این شهرستان رفع 

نخواهد شد.
عباس صابر فرماندار آستارا نیز با اعلام تعیین قطعه 
زمینی در پشت پایانه بار برای ساخت تیرپارک، اجرای این 
پروژه را برای توقف و ساماندهی کامیون ها لازم دانست و 
ابراز امیدواری کرد با عملیاتی شدن و تکمیل آن در آینده، 
مشکل ترافیک و صف های طولانی کامیون ها در آستارا 

برطرف شود.
اگرچه صف کامیون ها در ورودی و برخی خیابان های 
آستارا نشانگر رونق اقتصاد برون مرزی است، اما توقف و 
ترافیک طولانی مدت این خودروها در داخل برخی محلات 

سبب رنجش خاطر تعدادی از اهالی نیز شده است.
شهرستان مرزی بندر آستارا با ۹۱ هزار نفر جمعیت در 
منتهی الیه غرب استان گیلان و مرز جمهوری آذربایجان 
واقع شده و با سه مرز زمینی، دریایی و ریلی از مبادی مهم 

واردات، صادرات و ترانزیت کالاهاست.
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لازم  اقدامات  از  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
هیأت  اعضای  حقوق  سازی  همسان  اجرای  برای 
و  بازنشستگان   ، علوم  وزارت  کارکنان  و  علمی 
آینده  سال  در  بهداشت  وزارت  مطالبات  پرداخت 

خبر داد.
با  اینستاگرامی  لایو  در  نوبخت  محمدباقر 
مخاطبان صحبت کرد. وی در ابتدای سخنان خود 
اعلام کرد که برنامه او در سال آینده و بعد از پایان 
برای  فعالیت  ادامه  و  دانشگاه  به  برگشت  دولت 

تدریس است و برنامه ای غیر از این نخواهد داشت.

همسان سازی حقوق وزارت علوم
از سال آینده

و  برنامه  سازمان  رئیس  قلم«،  »هم  گزارش  به 
بودجه با اعلام اینکه درخواست هایی برای همسان 
علوم  وزارت  علمی  هیأت  اعضای  حقوق  سازی 
پزشکی  علوم  های  دانشگاه  یا  بهداشت  وزارت  با 
مطرح بود، توضیح داد: ما از اسفندماه سال گذشته 
مجوزهای لازم را به وزارت بهداشت ارائه کردیم تا 
بتواند همسان سازی را اجرا کند که بخش اول آن را 
نیز انجام داد اما برای وزارت علوم در لایحه بودجه 
کمیسیون  در  که  کردیم  مطرح  پیشنهادی   ۱۴۰۰

تلفیق به تصویب نرسید.
وی افزود: با این وجود طی مذاکره ای که سازمان 
برنامه و بودجه با وزیر علوم داشت هماهنگی هایی 
موارد  برخی  از  غیر  به  بتوانیم  تا  گرفت  صورت 
تخصصی همسان سازی را در دانشگاه های وزارت 

علوم مانند دانشگاه های علوم پزشکی انجام دهیم.
نوبخت گفت: برای کارمندان وزارت علوم نیز با توجه 
به اینکه پیش از این مجوز استفاده از امتیاز فصل دهم 
قانون مدیریت خدمات کشوری صادر شده بود بار دیگر 
بر اجرای این مجوز تأکید کردیم، بنابراین نه تنها در 
مورد اعضای هیأت علمی بلکه کارکنان وزارت علوم 
نیز مانند دانشکده علوم پزشکی و وزارت بهداشت این 

همسان سازی اجرایی خواهد شد.

ادامه همسان سازی حقوق بازنشستگان 
کشوری و لشکری و تأمین اجتماعی در 

سال آینده
سازمان  رئیس  اشاره  مورد  که  دیگری  موضوع 
حقوق  سازی  همسان  داشت  قرار  بودجه  و  برنامه 

بازنشستگان بود که در سال جاری نیز اجرایی شد.
تأمین  بازنشستگان  برای  داد:  توضیح  نوبخت 
بوده  کار  دستور  در  سازی  همسان  نیز  اجتماعی 
ولی مدل و جدول و ضابطه انجام شده تا حدودی با 

یکدیگر فرق می کرد.
برای  داد:  ادامه  بودجه  و  برنامه  سازمان  رئیس 
همسان سازی حقوق بازنشسته ها ۵۰ هزار میلیارد 

تومان  میلیارد  هزار  که ۱۸  بینی شد  پیش  تومان 
آن برای بازنشستگان کشوری و لشکری بود و همه 
آن مورد استفاده قرار گرفت ولی برای بازنشستگان 
نظر  در  تومان  میلیارد  هزار   ۳۲ اجتماعی  تأمین 

گرفته ایم.
وی افزود: تعداد بازنشستگان لشکری و کشوری 
حدود دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر است که با توجه به 
منابع ۱۸ هزار میلیاردی سرانه آن ها به ۷.۵ میلیون 
تأمین  بازنشستگان  برای  ولی  رسد.  می  تومان 
اجتماعی با ۳۲ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده 
سرانه براساس تعداد ۳.۴ میلیون نفری آن ها حدود 

۸.۸ میلیون تومان است.
نوبخت گفت: طی آخرین مذاکرات صورت گرفته 
سازمان برنامه و بودجه به سازمان تأمین اجتماعی 
نیز  را  سازی  همسان  دوم  مرحله  که  داد  پیشنهاد 
براساس منابع پیش بینی شده در دستور کار قرار 
دهد که در این رابطه برای سال آینده مصوباتی نیز 

داشته ایم.
رئیس سازمان برنامه و بودجه این را هم گفت که 
تعدادی از بازنشستگان عضو غیرهیأت علمی دانشگاه 
هستند که در شرایط ویژه ای قرار داشتند و در مورد 
و  بازنشستگی  صندوق  مسئولان  حضور  با  ها  آن 
وزارت رفاه توانستیم تصمیم گیری هایی انجام دهیم 

که مشکل آن ها حل شود.

رتبه بندی فرهنگیان در هر صورت انجام 
خواهد شد

بندی  رتبه  وضعیت  به  هم  اشاره ای  نوبخت 
وزارت  افزود:  و  داشت  آینده  سال  در  فرهنگیان 
آموزش و پرورش پیش نویس لایحه رتبه بندی را 
به دولت ارائه کرده و در دستور کار است و دولت نیز 

منابع لازم را در بودجه پیش بینی کرد.
به  توجه  با  آینده  سال  در  امیدواریم  گفت:  وی 
آنچه که در بودجه مصوب شده رتبه بندی را اجرایی 
کنیم چرا که حق معلمان است. حتی اگر تصویب 
هم نشود ما حتما این کار را پیگیری خواهیم کرد. به 
گفته نوبخت هیچ یک از افزایش های اعمال شده در 
حقوق و یا سایر اقدامات در این رابطه بدون پشتوانه 

قانونی نیست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه توضیح داد:

 آخرین خبر از همسان سازی بازنشسته ها و 
رتبه بندی معلمان

ایکس ری ایرانی قبل از ١۴۰۰
 به بهره برداری می رسد

رئیس گمرک ایران با بیان اینکه قرارداد ساخت ۱۴ 
دستگاه ایکس ری به صورت BOO بسته شده است، 
بیان کرد: قبل از سال ۱۴۰۰ ایکس ری ایرانی در بندر 

شهید رجایی به بهره برداری می رسد.
به گزارش »هم قلم«، مهدی میراشرفی رئیس گمرک 
اروپایی  ایکس ری  از دستگاه های  تاکنون  ایران گفت: 
استفاده می کردیم. در دهه ۸۰ این دستگاه ها از آلمان 
خریداری شد اما برخی از آنها در حال حاضر به دلیل 
خرابی بلااستفاده شده است. در دهه ۹۰ این دستگاه ها از 
کشور چین خریداری شد که در حال بهره برداری است.

قرارداد  خصوصی  بخش  ترغیب  با  داد:  ادامه  وی 
ساخت ۱۴ دستگاه ایکس ری به صورت BOO بسته 
شد. به این صورت که بهره بردار تا ابد بخش خصوصی 
بوده و سازنده ای داخلی است. ایکس ری ایرانی در بندر 
شهید رجایی قبل از سال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد.

نرخ تورم سالیانه دی ماه ۳۲ % شد
مرکز آمار ایران اعلام کرد نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به 
دی ۱۳۹۹ برای خانوارهای کشور به ۳۲.۲ درصد رسید.

به گزارش »هم قلم« به نقل ازمرکز آمار، بیشترین نرخ 
تورم ۱۲ ماهه مربوط به استان هرمزگان با ۳۶.۵ درصد و 
کمترین آن مربوط به استان مرکزی با ۲۸.۸ درصد است. 
در دی ۱۳۹۹ عدد شاخص کل برای خانوارهای کشور 
)۱۰۰=۱۳۹۵( به ۲۸۵.۷ رسید که نسبت به ماه قبل ۱.۸ 

درصد افزایش نشان می دهد.
در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای کشور 
مربوط به استان زنجان با ۳.۳ درصد افزایش و کمترین 
نرخ تورم ماهانه مربوط به استان های مازندران و قم با ۰.۷ 
درصد افزایش است.درصد تغییر شاخص کل نسبت به 
ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای 
کشور ۴۶.۲ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
مربوط به استان کردستان با ۵۵.۸ درصد و کمترین آن 

مربوط به استان قم با ۴۱.۵ درصد است.
اعلام کرد در دی ماه ۱۳۹۹ عدد  ایران  آمار  مرکز 
شاخص کل برای خانوارهای شهری )۱۰۰=۱۳۹۵( به 
۲۸۲،۹ رسید که نسبت به ماه قبل ۱.۹ درصد افزایش 
ماهانه  تورم  نرخ  بیشترین  ماه  این  در  می دهد.  نشان 
خانوارهای شهری مربوط به استان زنجان با ۳.۳ درصد 
افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان های 

گلستان، قم و مازندران با ۰.۷ درصد افزایش است.
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل )تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای شهری کشور 
نقطه  به  نقطه  تورم  نرخ  بیشترین  است.  ۴۵.۵ درصد 
با ۵۵.۴  به استان کردستان  خانوارهای شهری مربوط 
درصد و کمترین آن مربوط به استان قم با ۴۱.۵ درصد 
است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به دی ماه ۱۳۹۹ برای 
خانوارهای شهری به عدد ۳۲.۲ درصد رسید. بیشترین 
نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان هرمزگان با ۳۶.۲ 
درصد و کمترین آن مربوط به استان های آذربایجان غربی 

و مرکزی با ۲۸.۶ درصد است.

اقتـصادی

برآورد صندوق بین المللی پول از وضعیت اقتصاد ایران
رشد  پول،  المللی  بین  صندوق  برآورد  طبق 

اقتصادی ایران پس از سه سال مثبت خواهد شد.
صندوق بین المللی پول در گزارش اولیه خود از 
وضعیت اقتصادی جهان در سال ۲۰۲۱ پیش بینی 
کرد اقتصاد ایران پس از سه سال از رکود خارج شود. 

به گفته این نهاد، پیش بینی می شود رشد اقتصادی 
امسال ایران مثبت سه درصد باشد. از سوی دیگر 
انتظار می رود نرخ تورم در ایران کماکان در سطح 
بالایی باقی بماند و به طور متوسط در سال ۲۰۲۱ 
تورم ۳۰ درصدی برای کشور پیش بینی شده است.  
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رئیس کل بیمه مرکزی بر لزوم اجباری شدن بیمه 
حوادث طبیعی برای منازل و ساختمان های مسکونی 

تاکید کرد.
سلیمانی امیری  غلامرضا  قلم«،  »هم  گزارش  به 
بیمه ای  و ظرفیت های  بررسی مشکلات  در نشست 
خوزستان که )۱۰ بهمن ماه( با حضور مدیران بیمه ای 
و اقتصادی در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار 
کرد: یکی از مشکلاتی که در بخش بیمه در استان ها 
وجود دارد بحث سوانح ساختگی است. طبق بررسی 
انجام شده، حدود ۲۰ درصد سوانح، ساختگی هستند.

دریافت  خسارت  بیمه  از  افراد  این  افزود:  وی 
این  بابت  هزینه ای  نباید  که  حالی  در  می کنند 
حوادث ساختگی پرداخت شود. با این کار، این هزینه 
تقلب ها  و  تخلفات  از  اگر  می برند.  ملت  از جیب  را 

جلوگیری شود، مبلغ حق بیمه کاهش می یابد.
رئیس کل بیمه مرکزی گفت: به منظور شناسایی 
این تخلفات، طرحی به صورت پایلوت در قم انجام 
استان  در  طرح  این  امیدواریم  بودیم؛  موفق  و  شد 

خوزستان نیز اجرا شود.
بیمه  که  همانگونه  کرد:  بیان  سلیمانی امیری 
شخص ثالث اجباری است، لازم است بیمه حوادث 
ساختمان های  و  منازل  خصوص  در  نیز  طبیعی 
مسکونی برای ۳۰ میلیون واحد مسکونی در سطح 

کشور اجباری شود.
شامل  طبیعی  حوادث  بیمه  داد:  ادامه  وی 
سیل، زلزله و موارد دیگر است. سال گذشته شاهد 
و  مسکونی  منازل  و  بودیم  خوزستان  در  آبگرفتگی 

این  ساختمانی دچار خسارت های زیادی شدند؛ در 
شرایط دولت ورود پیدا کرد و به نوعی دولت بدهکار 
و مردم طلبکار شدند و خسارت های جبران ناپذیری 

به مردم و دولت وارد شد.
رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به فعالیت صندوق 
جبران خسارت های بدنی، تصریح کرد: در تصادفات، 
دچار  و  متحمل  زیادی  خسارت های  سرنشینان 
مشکلات فراوان می شوند؛ در این راستا این صندوق 
 ۵۰۰ و  هزار  یک  سالیانه  و  است  فعالیت  حال  در 
میلیارد تومان به خسارت دیدگان تصادفات پرداخت 

می کند.
وی با اشاره به اجرای یک طرح بیمه ای در بیمه 
و  اهواز  در  پایلوت  به صورت  این طرح  ایران گفت: 
طرح،  این  قالب  در  است.  انجام  حال  در  تهران 
از ۳ میلیون تومان،  با خسارت های کمتر  تصادفات 
فرد خسارت دیده بدون مراجعه به بیمه، می تواند با 
ارسال عکس خسارت، در کمتر از نیم ساعت هزینه و 

خسارت بیمه خود را دریافت کند.

رئیس کل بیمه مرکزی عنوان کرد:

۲۰ درصد سوانح، ساختگی اند 

سرمایه گذاری یک میلیارد دلاری در چابهار
معاون بندری و اقتصادی سازمان بنادر و دریانوردی 
گفت: جمهوری اسلامی ایران تاکنون یک میلیارد دلار 
در ایجاد زیرساخت های مورد نیاز و تجهیز بندر چابهار 
سرمایه گذاری کرده است و  ضرورت دارد، سرمایه گذار 

هندی در تأمین تجهیزات این بندر تسریع کند.
به گزارش »هم قلم« به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان بنادر و دریانوردی، فرهاد منتصر کوهساری در 
بندر شهید بهشتی چابهار  نشست توسعه تجهیزاتی 
با حضور برخی از مقامات هندی، تصریح کرد: وجود 
مزایای بی شمار در بندر چابهار، سبب شده این بندر به 
عنوان بندری مناسب و سودآور جهت سرمایه گذاری 

مورد توجه شرکت های بین المللی قرار گیرد. 
عضو هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی در این 
نشست و در حاشیه رونمایی از تجهیزات جدید بندر 
چابهار، بیان کرد: بندر چابهار به عنوان بندر استراتژیک 
و برخوردار از موقعیت ممتاز جغرافیایی، می تواند با 
ارتباط بین کشور هند و کشورهای آسیای میانه، تحول 
اقتصادی قابل توجهی را برای این کشورها و سایر ملل 
بندر  مناسب  عمق  به  اشاره  با  بزند.وی  رقم  همسایه 
شهید بهشتی برای پهلوگیری کشتی های سایز بزرگ 
و پذیرش کشتی های اقیانوس پیما، اظهار داشت: بندر 
راهبردی شهید بهشتی به عنوان تنها بندر اقیانوسی 
ایران در شمال دریای عمان، نزدیک ترین و آسان ترین 
در  محصور  مرکزی  آسیای  کشورهای  دسترسی  راه 

خشکی به آب های آزاد محسوب می شود.
کوهساری با اشاره به ظرفیت ۸,۵ میلیون تنی بندر 
بهشتی،  شهید  بندر  توسعه  اول  فاز  پایان  در  چابهار 
تأکید کرد: برای استفاده بهینه از ظرفیت ایجاد شده 

در بندر چابهار، تاکنون زیرساخت ها و روبناهای مناسبی 
و  دولتی  سرمایه گذاری های  با  و  شده  ایجاد  بندر  در 
تخلیه  برای  پیشرفته ای  تجهیزات  خصوصی،  بخش 
افزود:  وی  است.  شده  تأمین  کالاها  انواع  بارگیری  و 
برای ایجاد تجارت دریا برد در بندر چابهار، ۱۷ پروژه 
سرمایه گذاری برای ساخت انواع انبارها، مخازن نفتی 
وگازی، محوطه های پارکینگ کامیون منعقد شده و در 

دست اجرا است.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر با اشاره 
به در دست انعقاد بودن ۱۱ پروژه توسعه ای در بندر 
و  توسعه ای  برنامه های  همه  اجرای  با  گفت:  چابهار، 
تجهیزاتی در بندر شهید بهشتی، این بندر برای انجام 
ترانزیت، صادرات و حتی ترانشیپ، پاسخگوی مشتریان 
و صاحبان کالا خواهد بود.وی با اشاره به تجهیزات جدید 
وارد شده به بندر توسط شرکت هندی به عنوان بخشی 
از تعهدات سرمایه  گذاری ۸۵ میلیون دلاری هند در 
بندر چابهار، گفت: تأمین جرثقیل های موبایل ساحلی با 
ظرفیت ۱۴۰ تن، توسط شرکت هندی IPGL، در دو 

حوزه کانتینری و ترانزیت کاربرد دارد.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر تصریح 
کرد: با توجه به ضرورت توسعه ترانزیتی در بندر چابهار، 
جهت رضایت مشتریان، لازم است دولت هند نسبت 
به قرارداد  تأمین سایر تجهیزات در راستای تعهد  به 

سرمایه گذاری بین دو کشور، اقدام کند.
تجهیزات،  تأمین  بر  علاوه  کرد:  تأکید  کوهساری 
طرف هندی باید بازاریابی و توسعه بازار در بندر چابهار 
را نیز در دستور کار خود قرار دهد تا بتوانیم از همه 
ظرفیت های فراهم شده در بندر به درستی بهره برداری 
کنیم. وی اضافه کرد: میانگین تخفیفات ۷۰ درصدی 
در همه ردیف های حقوقی و عوارض بندری، تخفیف 
بارگیری،  و  تخلیه  هزینه  های  در  حداقل ۳۰ درصد 
از دیگر مزایای انتخاب این بندر برای صاحبان کالا و 
خطوط کشتیرانی قلمداد می شود. معاون امور بندری و 
اقتصادی سازمان بنادر ضمن پیشنهاد کرد: جهت رونق 
کریدور شمال - جنوب، همایشی بین سه کشور ایران، 

هند و روسیه در دریای خزر برگزار شود.

ارائه کارت اعتباری سهام عدالت از 
هفته آینده 

مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: از هفته 
آینده به دارندگان سهام عدالت که روش غیرمستقیم را 

انتخاب کردند کارت اعتباری پرداخت می شود.
به گزارش »هم قلم« به نقل از صدا و سیما، حسین 
اعتباری سهام  فهیمی درباره نحوه پرداخت کارت های 
عدالت، اظهار داشت: اقدامات لازم برای پرداخت کارت 
اعتباری صورت گرفته است، اما به دلیل برخی ایرادات 
بین بانک و شرکت سپرده گذاری مرکزی، اعلام عمومی 
نشد با رفع این مشکل از ابتدای هفته آینده دارندگان 
خود،  عدالت  سهام  واسطه  به  می توانند  عدالت  سهام 
بانک،  با ۷  داد:  ادامه  اعتباری دریافت کنند.وی  کارت 
تعامل صورت گرفت و بانک ملی پیشگام برای پرداخت 

کارت های اعتباری به پشتوانه سهام عدالت است.
مدیرعامل شرکت سپرده گذاری مرکزی گفت: در ابتدا 
سهامداران روش غیرمستقیم سهام عدالت که در سامانه 
سجام ثبت نام کردند و احراز هویت شدند درخواست 
بررسی دارایی را به شرکت سپرده گذاری ارسال و بعد از 
بررسی، شرکت سپرده گذاری به بانک ارسال و در نهایت 
بانک، سقف تضمین را تعیین می کرد و دوباره به شرکت 

سپرده گذاری مرکزی ارسال می شد.
وی اضافه کرد: کارهای اداری بین سپرده گذاری 
تصمیم  که  انجام می شد  به صورت دستی  بانک ها  و 
گرفتیم تا دارندگان سهام عدالت بتوانند با اپلیکیشن 
بانک ها، درخواست خود را ثبت کنند. فهیمی گفت: 
دارندگان سهام عدالت که روش غیرمستقیم را انتخاب 
احراز  و  کنند  نام  ثبت  سجام  سامانه  در  باید  کردند 
هویت شوند تا بتوانند ۶۰ درصد سهام خود را، دریافت 

کارت اعتباری کنند.

اقتـصادی
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کرد  فاش  افغانستان  در  آمریکایی  نظامی  یک 
که نیروهای آمریکایی برای یافتن تله های انفجاری 
استفاده  افغان  کودکان  از  کشور  این  شهرهای  در 

می کردند.
افغانستان  خبری  منابع  قلم«،  »هم  گزارش  به 
اعلام کردند: این نظامی آمریکایی بدون پشیمانی یا 
ترس از مجازات در پادکست دانشکده افسری ارتش 
آمریکا و برای به اشتراک گذاشتن تجربیات نظامی 

به جنایات جنگی اعتراف کرده است.
»کودکان  است:  گفته  صوتی  پیام  یک  در  وی 
اسباب بازی  و  با پرت کردن آب نبات  را  افغانستانی 
تله  وجود  امکان  می کردیم  فکر  که  کوچه هایی  به 
تا مطمئن شویم مسیر  باشد می کشیدیم  انفجاری 

عاری از مواد انفجاری است.«
تحلیلی  خبری  پایگاه  که  است  حالی  در  این 
گزارشی  در  گذشته  ماه  آمریکا  »اینترسپ« 
آمریکا  مرکزی  اطلاعات  سازمان  مرگ  جوخه های 
)سیا( را مسئول کشتار کودکان افغان اعلام کرده و 
نوشته بود: شبه نظامیان تحت حمایت آمریکا برای 
تحقق راهبرد خروج آمریکا از یک جنگ بلند مدت 
نوجوانان  و  کودکان  به کشتار  افغانستان دست  در 

این کشور زده اند.
اینترسپ که اطلاعات خود را بر اساس مصاحبه 
 ۲۰ از جمله  وردک  ساکنان  از  نفر   ۵۰ از  بیش  با 
و  قربانیان  بستگان  از  نفر   ۲۹ و  شاهد  و  بازمانده 
ساکنان محلی تهیه کرده بود نوشت: ساکنان چهار 

یک  از  دایمیرداد  و  سیدآباد  چاک،  وردک،  استان 
شدن،  ناپدید  کردن،  مثله  اعدام،  عام،  قتل  رشته 
حمله به مراکز درمانی و حمله هوایی به سازه هایی 
صحبت  هستند  ساکن  غیرنظامیان  آنها  در  که 

کردند.
در  آسیا  بخش  وابسته  مدیر  گاسمن  پاتریشیا 
دیده بان حقوق بشر نیز در این خصوص گفت: » 
به عنوان  را  افغانستان  سیا مدت هاست که جنگ 

جنگ خود می داند«.
در  پسران  افزود:»کشتار  خصوص  این  در  وی 
وردک نشان می دهد که گروه ۰۱ در تلاش بوده تا 
نه تنها دشمنان موجود، بلکه دشمنان بالقوه آینده 

را نیز از بین ببرد«.

استفاده نظامیان آمریکایی از کودکان افغان 
برای پاکسازی تله های انفجاری

سی ان ان : 

آمریکا باید رفتار خود را در قبال ایران تغییر دهد
ان در گزارشی عنوان کرد:  ان  شبکه خبری سی 
سیاست تقابلی آمریکا در دوره ۴ ساله دونالد ترامپ و 
فشار حداکثری بر  ایران موثر نبوده و دولت بایدن باید 

رفتار خود را در قبال تهران تغییر دهد.
به گزارش »هم قلم«، سی ان ان در ادامه گزارش 
خود آورده است : جو بایدن درحالی وارد کاخ سفید 
با چالشی گسترده در سراسر منطقه  شده که آمریکا 
خاورمیانه مواجه است. این شبکه خبری افزود: دولت 
آمریکا با بحران انسانی و کمک های اضطراری در یمن 
مواجه است، در سوریه نیز با بحران پناهجویانی که در 
با  سرمای شدید دست به گریبان هستند و در عراق 
وجود آنکه )گروه تکفیری - تروریستی( داعش از میان 
رفته اما همچنان خون ها بر زمین ریخته می شوند. » 
بن ودمن« خبرنگار منطقه ای این شبکه خبری گفت: 
متفاوتی  سیاست  که  داده  نشان  بایدن  دولت  اکنون 
آنچنان  است،  گرفته  پیش  در  خاورمیانه  درمنطقه  را 
در  آمریکا  جدید  امورخارجه  وزیر  بلینکن  آنتونی  که 
روزهای آغازین کار خود به صراحت اعلام کرد »آمریکا 
رهبری  به  نظامی  کارزار  سیاست  از  خود  حمایت  به 
این   . داد«  خواهد  خاتمه  یمن  در  سعودی  عربستان 
در  ترامپ  دونالد  داد:  ادامه  آمریکایی  تصویری  رسانه 
دوره ۴ ساله ریاست جمهوری ، سیاست کامل تقابل  با 
ایران را در پیش گرفت تا آنجا که واشنگتن را تا مرز 

رویارویی نظامی با تهران پیش برد.

ایران بازیگر مهم منطقه ای است
این شبکه خبری در ادامه گزارش داد: دولت بایدن 

به نظر گزینه مذاکره با تهران را مد نظر دارد، تمامی 
بحران ها از لبنان، سوریه و عراق تحت تاثیر آن قرار 
منطقه  در  مهم  بازیگر  ایران  واقع  به  که  چرا  دارند، 

خاورمیانه است.

تغییر سیاست واشنگتن در قبال تهران 
بن ودمن افزود: دیگر سیاست های دولت ترامپ، 
نظیر فشار حداکثری و به زانو در آوردن ایران با هدف 
مجبور کردن تهران برای مذاکره جواب نداده است و 
به همین دلیل دولت بایدن به گونه ای نشان داده که 

مایل به تعامل با ایران است.
وی گفت: دولت بایدن باید سیاست های خود را 
انتصاب » رابرت  در قبال تهران تغییر دهد و اکنون 
چرخشی  تواند  می  ایران  به  مربوط  امور  در  مالی« 
تهران  مقابل  در  واشنگتن  های  سیاست  در  جدی 
باشد، حال باید شاهد بود و دید کدام یک نخستین 

گام را )در ایجاد تعامل( برخواهند داشت.

بین المللی

آمریکا همچنان در افغانستان 
تلفات می دهد

 با وجود اینکه آمریکا از سال ۲۰۰۱ با شعار استقرار 
صلح به افغانستان رفت، اما تاکنون بیش از ۳ هزار نیروی 
خود را در این کشور از دست داد به گونه ای که مقام های 
پنتاگون اعلام کردند که صبح امروز یک نظامی ۲۱ ساله 

آمریکایی نیز در جنوب غربی این کشور کشته شد.
به گزارش »هم قلم« به نقل از نشریه انگلیسی زبان 
»پاکستان آبزرور«، مقامات مزبور افزودند که خودروی 
این نظامی آمریکایی با نام »وینسنت سباستین ایباریا« 
صبح امروز به دلایل نامعلومی که مشخص نیست توطئه 
بوده باشد، بر اثر واژگونی در منطقه فراه جان خود را از 
دست داد. مقام های آمریکایی یادآور شدند که تحقیقات 
در مورد علت مرگ این نظامی آمریکایی در حال انجام 
از  تن  هزار  سه  از  بیش  تاکنون  افغانستان  در  است. 
نیروهای نظامی امریکا کشته و ۳۰هزار و ۱۶۶ نظامی 

دیگر زخمی شده اند.
براساس گزارش جدید وزارت دفاع امریکا »پنتاگون« 
این نظامیان در جریان عملیات ها در مناطق مختلف 

ولایات افغانستان کشته و زخمی شده اند.
این گزارش در حالی منتشر شده است که هم اکنون 
۸ هزار ۶۰۰ نیروی نظامی امریکا در افغانستان حضور 
دارند که بر اساس برنامه قبلی قرار بود تا پایان سال 
 ۵۰۰ هزار   ۵ به  تعداد  این   »۲۰۱۶« میلادی  جاری 
نظامی کاهش یابند.  اما باراک اوباما رئیس جمهور وقت 
امریکا در سال ۱۳۹۵ اعلام کرده بود که ۸۴۰۰ نظامی 
تا پایان سال ۲۰۱۷ میلادی در افغانستان حفظ می شود.

ادعاهای پنتاگون علیه ایران

وزارت دفاع آمریکا ادعاهای بی اساسی علیه جمهوری 
اسلامی ایران مطرح کرد.

پنتاگون  الجزیره،  از  نقل  به  قلم«  گزارش »هم  به 
مدعی شد که ایران همچنان نقش تخریبی در منطقه 

ایفا و تهدیداتی در منطقه ایجاد می کند.
پنتاگون اعلام کرد که ایران برنامه فعالی در رابطه با 

موشک های بالستیک دارد.
به  را  ایران  اسلامی  جمهوری  همچنین  پنتاگون 
حمایت از تروریسم متهم کرد و تاکید کرد که حمایت 
از هم پیمانان واشنگتن در منطقه بخشی از امنیت ملی 
جمهوری  که  است  درحالی  ادعاها  این  است.  آمریکا 
اسلامی ایران همواره به دنبال ایجاد صلح  و امنیت در 
منطقه بوده و برای ریشه کن  کردن تروریسم در جهان 

تلاش فراوانی کرده است.
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آمریکا  از  یکشنبه  امروز،  روسیه  خارجه  وزارت 
خواست مداخله در امور داخلی روسیه را متوقف کند. 
این وزارتخانه افزود، آمریکا از تظاهرات در حمایت از 

الکسی ناوالنی حمایت می کند.
شبکه  سایت  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
روسیا الیوم، وزارت خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام 
یک  روسیه  داخلی  امور  در  آمریکا  مداخله  کرد: 
واقعیت است و این مساله در مورد دروغ پراکنی ها و 
درخواست ها برای تجمعات و کمپین های بدون مجوز 
نیز  واشنگتن  کنترل  تحت  اجتماعی  در شبکه های 

صدق می کند.
آنتونی  حمایت  است:  شده  اشاره  بیانیه  این  در 
تاکید  قانون  نقض  از  آمریکا  خارجه  وزیر  بلینکن، 

دیگری بر نقش پشت پرده واشنگتن است.
وزارت خارجه روسیه ادامه داد: هیچ شکی نیست 

اعتراضات  و  تظاهرات  تحریک  هدف  با  تدابیر  که 
جزئی از استراتژی مهار روسیه است و باید این کشور 
دست از مداخله در امور کشورهای دارای حاکمیت 
بردارد. این در حالی است که نیروهای پلیس روسیه 
امروز در تظاهرات حامیان ناوالنی، چهره  اپوزیسیون 
از جمله همسر  معترض  از ۱۰۰۰  بیش  این کشور 

ناوالنی را بازداشت کردند.

روسیه: 

آمریکا از اعتراضات حامیان ناوالنی حمایت می کند

حمله راکتی به پایگاه آمریکا در نزدیک 
فرودگاه بغداد

برخی منابع خبری عراقی از اصابت ده ها راکت 
بغداد  فرودگاه  نزدیک  آمریکا در  نظامی  پایگاه  به 

خبر دادند.
خبری  کانال های  برخی  قلم«،  »هم  گزارش  به 
نیوز"  "الصابرین  کانال  جمله  از  عراقی  تلگرامی 
آمریکایی  پایگاه  که  کردند  اعلام  شب  پنجشنبه 
ویکتوری در نزدیک فرودگاه بغداد هدف ده ها راکت 
قرار گرفته است. هنوز جزئیات بیشتری از این خبر 
و  عراقی  رسمی  مسئولان  و  است  نشده  منتشر 
آمریکایی نسبت به انتشار و صحت و سقم آن واکنشی 
نشان نداده اند. ستاد اطلاع رسانی امنیتی عراق چهارم 
بهمن ماه جاری از حمله راکتی به اطراف فرودگاه 
از  خارج  به  راکت   ۲ بود:  گفته  و  داده  خبر  بغداد 
فرودگاه و یک راکت به خانه یک شهروند در محله 
الجهاد اصابت کرد و فقط خسارت مالی برجا گذاشت.

این  در  نیز  عربی«  نیوز  »اسکای  اماراتی  شبکه 
باره گفته بود که دستکم چهار راکت به سوی اطراف 
فرودگاه بغداد و مشخصا پایگاه ویکتوری محل قرارگاه 

نظامیان آمریکایی شلیک شد.
سامانه پدافندی جدید از نوع C-RAM بیش از 

یک ماه پیش در پایگاه ویکتوری آمریکا فعال سازی 
شد و این سامانه مانند سامانه مستقر در سفارت آمریکا 
است که در منطقه »سبز« در مرکز بغداد واقع است.

 »C-RAM« به گفته کارشناسان نظامی، سامانه
برای مقابله با گلوله های خمپاره و راکت مورد استفاده 
قرار می گیرد. نیروهای اشغالگر آمریکایی از ۲۰۰۳ 
میلادی در عراق مستقر هستند که بزرگترین پایگاه 
آنها عین الاسد در استان الانبار در غرب این کشور 
نیروهای  از  شماری  همچنین  آمریکایی ها  است. 
نظامی و سامانه های پدافندی از جمله »پاتریوت و 
C-RAM« را در سفارت خود در منطقه تحت تدابیر 

شدید امنیتی »سبز« در قلب بغداد مستقر کرده اند.

عملیات پاکسازی حشدالشعبی
در دیالی

نیروهای حشد شعبی تونلی وابسته به گروه های 
زیرزمینی داعش را در استان دیالی کشف کردند که 
حاوی مواد منفجره بود، وزارت دفاع عراق نیز اعلام 
حوزه  در  پیش دستانه  عملیات  یک  به  دست  کرد، 
مسؤولیت خود در سه محور رده که منجر به کشف 

مواد منفجره و سلاح شده است.
شبکه  سایت  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
المیادین، نیروهای حشد شعبی روز یکشنبه عملیات 
کوه های  رشته  در  گسترده  پاکسازی  و  تفتیش 

نفط خانه در استان دیالی را آغاز کردند.
عملیات حشد شعبی شامل تفتیش پنج منطقه و 
تامین امنیت آن در برابر هر خطر تروریستی احتمالی 
در آینده است در حالی که نیروهای حشد یک تونل 

داعش که حاوی مواد منفجره بود را منفجر کردند.
فرماندهی  مقر  نیز  پیش  روز  دو  شعبی  حشد 
طرح  و  کرد  منهدم  را  الانبار  صحرای  در  داعش 

تروریستی گسترده آن را ناکام گذاشت.
در عین حال وزارت دفاع عراق در بیانیه ای اعلام 
عملیات  یک  به  دست  نظام  پیاده   ۲۰ تیپ  کرد، 
پیاده  لشکر  محور  یعنی  محور  سه  در  پیش دستانه 
نظام ۴۳ ، محور لشکر پیاده نظام ۶۰ و محور لشکر 
بیانیه آمده است:  این  نظام ۶۶ زده است. در  پیاده 
عملیات شامل بررسی و تفتیش در مناطق المالحات، 
امظیره، روستای بئر الحلو، روستای الصکار  و مناطق 
المسلطن بود، به طوری که عملیات منجر به کشف 
گلوله های  شامل  منفجره  مواد  سیکلت،  موتور  یک 
۱۲۰، ۸۱، ۶۰ میلی میتری شد و مواد منفجره ای نیز 

توسط تیم مهندسی منهدم شدند.

انفجار مهیب پایتخت سومالی را 
لرزاند

نزدیکی  در  انفجار  وقوع  از  سومالی  در  رسانه ها 
میدان هوایی پایتخت این کشور خبر دادند.

خبرگزاری  از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
اسپوتنیک، منابع خبری در سومالی از انفجاری مهیب 
در »موگادیشو« پایتخت این کشور آفریقایی خبر دادند.

منابع محلی نوشته اند که به دنبال انفجاری مهیب 
در پایتخت این کشور، صدای تیراندازی نیز به گوش 

رسیده است.
انفجار سخنی  این  درباره  مقامات محلی  تاکنون 
نگفته اند.برخی منابع خبری محل این انفجار را نزدیک 
منطقه ایست بازرسی فرودگاه موگادیشو اعلام کردند. 
در همین حال، خبرگزاری سومالی »دالسان«افزوده 
دولت  مخالف  که  الشباب  گروه  اعضای  که  است 
مرکزی در سومالی است، به هوتل آفریک داخل شده 

و صدای تیر اندازی به گوش می رسد.
تبادل  پی  در  گفتند،  عینی  شاهدان  و  مقامات 
نزدیکی  در  امنیتی  نیروهای  و  تندروها  بین  آتش 
بمب گذاری  خودروی  یک  در  انتحاری  عامل  هتلی 
تلفات داشت.  تعدادی  را منفجر کرد که  شده خود 

الشباب مسؤولیت این حملات را برعهده گرفت.

شورای امنیت ادعای یمن مبنی بر ارتباط قطر با 
انصار الله را رد کرد

تحریم  کارشناسان  تیم 
گزارش  در  امنیت  شورای 
با  قطر  ارتباط  خود  سالانه 
آن  از  حمایت  و  الله  انصار 

را رد کرد.
به گزارش »هم قلم« به 
نیوز،  ایست  میدل  از  نقل 

گزارش منتشر شده از سوی تیم کارشناسان تحریم 
مورد  دولت  ادعاهای  ملل،  سازمان  امنیت  شورای 
حمایت عربستان در یمن مبنی بر ارتباط قطر با گروه 

انصار الله یمن را رد کرد.
گفته  یمن  »دبریفر«  خبرگزاری  آنچه  بنابر 
که  است  آمده  سالانه  گزارش  این  در  است، 

یمن،  در  خارجی  طرف های 
عربستان  عمان،  امارات، 

هستند.
کارشناسان در گزارش خود 
درباره  ادعاهایی  که  نوشته اند 
مانند  دیگر  طرف هایی  حضور 
که  دارد  وجود  قطر  و  ترکیه 
این تیم ادله مستندی مبنی بر صحت این ادعاها 
نیافته است. »معمر الاریانی«، وزیر رسانه، فرهنگ 
در  عربستان  حمایت  مورد  دولت  گردشگری  و 
یمن، پیش از این دولت قطر را به کمک به انصار 
الله یمن متهم کرده بود؛ امری که بارها قطر رد 

کرده است.

بین المللی
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اعلام  اسپانیا  موندو  ال  روزنامه 
مهاجم  قرارداد  تمدید  آخرین  کرد 
ارزش  یورو  میلیون   ۵۵۵ بارسلونا 

داشته است.
نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
ممکن  مسی  لیونل  ساکر،  بی  از 
است آخرین ماه هایش را به عنوان 
بازیکن بارسلونا سپری کند. قرارداد 

ستاره آرژانتینی در تابستان به پایان می رسد و خیلی 
از باشگاه ها حاضرند با کاپیتان آبی اناری ها قرارداد امضا 
کنند. ادامه حضور بازیکن اهل روساریو در بارسا با توجه 
به مشکلات مالی باشگاه دشوار شده است. آبی اناری ها 
به خاطر بحران کرونا پول های زیادی را از دست دادند. 
در  اسپانیا  موندو  ال  روزنامه  شرایطی  چنین  در 
صفحه اصلی خود در روز سی و یکم ژانویه فاش کرد که 
آخرین قرارداد مسی که در سال ۲۰۱۷ به امضا رسید 
۵۵۵ میلیون یورو ارزش داشته است. این رقم نجومی 
بزرگترین قرارداد تاریخ دنیای ورزش به حساب می آید. 

اطلاعات که در ۳۰ صفحه  این 
منتشر شده است نشان می دهد که 
باشگاه بارسلونا برای هر فصل ۱۳۸ 
میلیون یورو )ثابت و متغیر( به ستاره 
این  از  پیش  است.  داده  آرژانتینی 
اعلام شده بود که دستمزد سالیانه 
مسی ۱۰۰ میلیون یورو است.  نکته 
که  است  هایی  پاداش  توجه،  قابل 
در زمان تمدید قرارداد مهاجم آرژانتینی لحاظ شده 
اند. کاپیتان بارسلونا تنها برای قبول تمدید قراردادش 
۱۱۵ میلیون یورو و به خاطر وفاداری ۷۸ میلیون یورو 
کسب کرده است. به نوشته ال موندو، مسی تاکنون ۹۲ 
درصد این قرارداد را دریافت کرده است یعنی تاکنون 
به حساب ستاره آرژانتینی ۵۱۱ میلیون یورو واریز شده 
است. این رقم نجومی نشان می دهد که باشگاه بارسلونا 
برای حفظ ستاره اش متحمل چه هزینه ای شده است. 
اکنون باید دید تیم کاتالانی می تواند با شرایط اقتصادی 

که دارد کاپیتانش را نگه دارد یا نه.

امضای قرارداد ۵۵۵ میلیون یورویی مسی در سال ۲۰١۷ !

 صاحب امتیاز و مدیر مسئول: محمد رضا تقوی فرد
 زیر نظر شورای سردبیری

 لیتو گرافی و چاپ: گل آذین   

 نشانی: تهران، بزرگراه آیت ا.. صدر، خیابان دیباجی جنوبی، خیابان 
شهیدتسلیمی، پلاک 88، طبقه اول       تلفن:    22762012-13

 مدیر هنری و صفحه آرا : سیامک پهلوان       عکاس : کریم نبئی

 دانمارک قهرمان هندبال جهان شد
سوئد و اسپانیا دوم و سوم شدند

دانمارک  هندبال  ملی  تیم 
توانست با برتری در دیدار فینال، 
دست  جهان  قهرمانی  عنوان  به 

یابد.
به گزارش »هم قلم«، در دیدار 
فینال رقابت های هندبال قهرمانی 
جهان، دو تیم سوئد و دانمارک 
به مصاف هم رفتند که در نهایت 
تیم ملی دانمارک با حساب ۲۶ 
بر ۲۴ از سد تیم سوئد گذشت و قهرمان جهان شد. در 
دیدار رده بندی هم، تیم ملی اسپانیا توانست با نتیجه ۳۵ 
بر ۲۹ مقابل تیم ملی فرانسه به پیروزی برسد و عنوان 
سومی این رقابت ها را کسب کند. تیم ملی دانمارک در 
فصل قبل این رقابت ها نیز به عنوان قهرمانی رسیده بود.

هندبال  قهرمانی  رقابت های  دوره  بیست وهفتمین 
مردان جهان با حضور ۳۲ تیم برگزار شد که تیم مل 
هندبال ایران برای سومین دوره پیاپی در این رقابت ها 

غیبت داشت.

مدال طلا و برنز قهرمانی آسیا برای 
پارکورکاران ایران

سروش ابراهیمی ملی 
بر  ایران  پارکور  پوش 
مسابقات  نخست  سکوی 
قهرمانی  مجازی  پارکور 

آسیا تکیه زد.
قلم«  گزارش »هم  به 
به نقل از فدراسیون انجمن های ورزشی، نخستین دوره 
مسابقات پارکور مجازی قهرمانی آسیا با حضور قدرت 
قهرمانی سروش  با  که  شد  برگزار  قاره  این  برتر  های 
ابراهیمی و کسب مقام سوم علی میرچناری ملی پوشان 
پارکور ایران پایان یافت، آندره سیمون از سوریه هم به 
مدال نقره این رقابتها دست یافت. پیش از این مهسا 
صمیمی ملی پوش پارکور بانوان ایران نیز به مدال طلای 
مسابقات پارکور قهرمانی آسیا در بخش بانوان دست پیدا 

کرده بود.
 مسابقات پارکور قهرمانی آسیا در سال جاری و با 
توجه به شیوع ویروس کرونا به صورت مجازی برگزار شد.

 ۲ قهرمانی و ۳ نایب قهرمانی
 تنیس بازان ایران در مسابقات کیش

نایب  عنوان  سه  و  قهرمانی  دو  ایران  بازان  تنیس 
قهرمانی در مسابقات تنیس بین المللی جوانان کسب 

کردند.
به گزارش »هم قلم«، مسابقات بین المللی تنیس 
جوانان در جزیره کیش برگزار شد که در فینال انفرادی 
پسران، علی یزدانی ۲ بر صفر ) ۶ بر یک و ۶ بر یک( 

مقابل کسری رحمانی پیروز شد.
در فینال انفرادی دختران هم ماندگار فرزامی توانست 
با شکست ۲ بر صفر )۶بر ۲ و ۶بر ۳( برابر تنیسور روسی 
آبادی  پرنیا رکن  تیم  نفره  قهرمان شود. در بخش دو 
ترکیه  از  خود  حریف  مقابل  زنجانی  سادات  فاطمه  و 
شکست خورد و نایب قهرمان شد و در بخش پسران نیز 
تیم مشترک یونس طلاور و نماینده رومانی تیم آمریکا 

را شکست دادد و عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد.

ورزشی

مهاجم ایرانی پورتو در اولین فصل 
حضور خود در این تیم رکورد گلزنی 
در جام حذفی را به نام خود ثبت کرد.

از  نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
مرحله  دیدار  آخرین  در  ابسروادور، 
یک چهارم نهایی جام حذفی پرتغال 
ویسنته  ژیل  برابر  پورتو  شنبه  بامداد 
را  میزبانش  گل  دو  با  و  گرفت  قرار 

شکست داد. کرونا و مهدی طارمی برای پورتو در این 
دیدار گلزنی کردند. طارمی با گلزنی در این دیدار شمار 
گل های خود را در این فصل جام حذفی برای پورتو به 

۴ گل رساند؛ اتفاقی که آخرین بار در 
سال ۲۰۰۰ ماریو ژاردل موفق به ثبت 
آن شده بود. مهاجم ایرانی در ۷ دیدار 
اخیر تیمش در همه رقابت ها موفق به 
زدن ۷ گل شده تا نشان دهد از آمادگی 
بالایی برخوردار است. او در مجموع ۱۱ 
بار تاکنون برای پورتو گلزنی کرده است. 
مهاجم ایرانی فصل قبل فقط به خاطر 
دقایق بازی بیشتر نسبت به وینیسیوس نتوانسته بود 
آقای گل لیگ پرتغال شود و امسال این فرصت را دارد 

تا این عنوان را به خود اختصاص دهد.

رکوردشکنی طارمی در پورتو در فصل اول

پس  ایران  زنان  فوتسال  لژیونر 
مهرداد  به  کویت،  لیگ  در  گلزنی  از 

میناوند ادای احترام کرد.
کریمی،  فرشته  ایسنا،  گزارش  به 
که  ایران  فوتسال  لژیونر  و  ملی پوش 
بازی  کویت  القادیسه  زنان  تیم  در 

می کند، شنبه شب پس از گلزنی مقابل الفتات، به 

مهرداد میناوند ادای احترام و گلش را 
به او تقدیم کرد. کریمی پس از گلزنی 
عدد ۲۵ را که شماره پیراهن مهرداد 
نشان  بود،  بازیکنی  دوره  در  میناوند 
توانست در مرحله  القادیسه  تیم  داد. 
رفت پلی آف لیگ فوتسال زنان کویت 

با نتیجه سه بر دو الفتات را شکست بدهد.

ادای احترام فرشته کریمی به مهرداد میناوند در لیگ کویت

سیستم  مبنای  بر  گواردیولا  پپ 
ELO به عنوان برترین مربی جها ن 

در ۴ سال اخیر انتخاب شد.
نقل  به  قلم«  »هم  گزارش  به 
مربی   ، گواردیولا  جوزپ  تایمز،  از 
منچسترسیتی در چهار سال گذشته 
به عنوان برترین مربی جهان در رده 
بندی ELO انتخاب شده است. این 

خبر توسط "Gazeta.Ru" با اشاره به پورتال تحلیلی 
Clubelo گزارش شده است. این مربی اسپانیایی در 
این بازه زمانی ۲۱۷۳ امتیاز کسب کرد، مقام دوم را 
دیگو سیمئونه سرمربی اتلتیکو اسپانیا )۲۰۷۰ امتیاز( 

ژوزه  رده سوم   در  و  آورد  به دست 
مورینیو  سرمربی "تاتنهام" انگلیس 
)۲۰۶۸ امتیاز( حضور دارد.  سیستم 
قدرت  تعیین  برای  ابتدا  در   ELO
مورد  شطرنج  در  بازیکنان  نسبی 
استفاده قرار می گرفت و برای محاسبه 
بین  فدراسیون  رسمی  بندی  رتبه 
المللی شطرنج )FIDE( استفاده می 
شود.منچسترسیتی با پپ گواردیولا در ۱۱ دیدار قبلی 
خود به برتری رسیده است و توانست شروع ضعیف خود 
را در لیگ برتر جبران کند و به صدر جدول برسد تا 

مدعی نخست قهرمانی در این فصل لیگ برتر باشد.

گواردیولا بهترین مربی ۴ سال اخیر جهان
دیگو سیمئونه و مورینیو در رده دوم و سوم


